
2023

Grundieren
Ausgleichen

Abdichten
Kleben

Verfugen
Zusatzprodukte

Epoxid-Produkte
Werkzeuge

Garten- & Landschaftsbau

PRODUKTKATALOG
FLIESENTECHNIK



IHR PARTNER
Zentrale:
Profibaustoffe Austria GmbH
A-2115 Ernstbrunn, Mistelbacher Straße 70–80

Firmenbuchnummer: FN 69279g 		 Firmenbuchgericht: Korneuburg
UID: ATU18404402

Tel.: +43(0)2576/2320-0 		  E-Mail: mail@profibaustoffe.com
Fax: +43(0)2576/2320-45 		  Internet: www.profibaustoffe.com

Bürozeiten:
Montag–Donnerstag 			   7.00–16.00 Uhr
Freitag 					     7.00–12.30 Uhr

Versand, Baustellenservice, Bestellannahme:
März–Oktober 	 Mo–Do 	 6.30–16.30	 Uhr
	 Fr	 6.30–13.30	 Uhr
November–Februar 	 Mo–Do 	 7.00–16.00	 Uhr 
	 Fr 	 7.00–12.30	 Uhr

Verladezeiten:
März–Oktober 	 Mo–Do 	 5.30–19.00	 Uhr
	 Fr	 5.30–18.00	 Uhr
November–Februar 	 Mo–Fr 	 6.30–16.30	 Uhr

Ihre Ansprechpartner/Team Versand:
Anna Binder (DW -60)			   Christian Kreitzer
Franz Gaunersdorfer (DW -15)		  (Versandleitung,
Sabrina Had (DW -742)			   Stellvertretende Vertriebsleitung)
Stefan Maurer (DW -743)					   
Gerald Rollenitz (DW -34)							     
Raphael Schöfmann (DW -65)					   

Tel.: +43(0)2576/2320-0	  	 E-Mail: versand@profibaustoffe.com
Fax: +43(0)2576/2320-46

Büro Wien:
Profibaustoffe Austria GmbH
A-1010 Wien, Riemergasse 9/2

Tel.: +43(0)2576/2320-85 		  E-Mail: mail@profibaustoffe.com
Fax: +43(0)2576/2320-80 		  Internet: www.profibaustoffe.com

Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.

Wir verwenden als Tauschpaletten gestempelte Normpaletten 80/120. 

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

FOLGEN SIE UNS
AUF SOCIALMEDIA



ALLE 
PRODUKTE

IM ÜBERBLICK
A–Z

Seite 53

ICONSET
LEGENDE

Abschirmung elektro-
magnetischer Strahlung Hydrophil

Anwendung innen Hydrophob

Anwendung außen Mineralisch

Anwendung Boden Nicht brennbar

Anwendung Decke Organisch

Anwendung Wand
A

Produkt mit zwei 
Komponenten

Anwendung Boden,
Decke und Wand Rasche Aushärtung

Diffusionsoffen Rissüberbrückend

Eingefärbt erhältlich Spritzfähig/Airless

Erhöhte Flexibilität Stuhlrollenfest

Frostbeständig Unter Fliesen geeignet

Frost- und tausalz-
beständig Verarbeitbar: händisch

Für Fußbodenheizung 
geeignet Verarbeitbar: maschinell

Für Naturstein geeignet Wasserdicht

Für großformatige 
Fliesen geeignet Wasserdurchlässig

Hoch belastbar Wärmedämmend



FLIESENTECHNIK
Mit den PROFI Produkten für den Boden- und Wandbereich schaffen Sie einen optimalen 

Untergrund für Ihren Fliesenbelag, egal ob Nassraum, Küche, Vorraum, Garage 
oder Außenbereich. 



FLIESENTECHNIK

Grundieren Seite 6

Ausgleichen Seite 8

Abdichten Seite 12

Kleben Seite 18

Verfugen Seite 22

Zusatzprodukte Seite 26

Epoxid-Produkte Seite 28

Werkzeuge Seite 30

Garten- & Landschaftsbau Seite 32

Service Seite 38



Anwendung Beanspru-
chungsklasse

Se
ite

In
ne

n

Au
ße

n

Fu
ßb

od
en

-
he

iz
un

g

W
an

d

Bo
de

n

Bi
s W

4

Bi
s W

6

Produkte

GRUNDIEREN
PROFI Primer K • • • • • 6

PROFI Bodenkontakt • • • • • 6

AUSGLEICHEN

PROFI Schlitzputz • • • 8

PROFI Rasant Schüttung Neu • • 8

PROFI 14-Tage Estrich CT-C20-F4-SE14 (E225) • • • 9

PROFI 7-Tage Estrich CT-C20-F4-SE7 (E225) • • • 9

PROFI Schnellestrich Mörtel CT-C30-F5-SE1 (E300) • • • 9

PROFI NIVELLUX 20 Neu • • • 9

PROFI NIVELLUX 25 • • • 10

PROFI NIVELLUX 35 • • • 10

PROFI NIVELLUX 35 fein • • • 10

PROFI NIVELLGIPS 20 Neu • • • 10

PROFI NIVELLGIPS 25 • • • 11

PROFI NIVELLGIPS 35 • • • 11

PROFI Repaspachtel Rapid • • • • 11

ABDICHTEN

PROFI DH flüssige Dichtfolie • • • • • 12

PROFI HS1K leicht Neu • • • • • • 12

PROFI Dicht 2K • • • • • • 13

PROFI Dickbeschichtung 2K • • • 13

PROFI HS2K Multiflex • • • • • • 13

PROFI Dichtband 120 • • • • • • 14

PROFI Dicht-Innenecke • • • • • • 14

PROFI Dicht -Außenecke • • • • • • 14

PROFI Dicht -Wandmanschette • • • • • • 15

PROFI Dicht -Bodenmanschette • • • • • • 15

PROFI Dicht -Stufenecke • • • • • • 15

PROFI Dicht- und Entkopplungsbahn • • • • • • 16

PROFI Portaldichtband 400 • • • • • • 16

PROFI Dichtband 250 • • • • • • 16

 PRODUKT-ÜBERSICHT
FLIESENTECHNIK



Anwendung Material

Se
ite

In
ne

n

Au
ße

n

Fu
ßb

od
en

-
he

iz
un

g

W
an

d

Bo
de

n

Ke
ra

m
ik

N
at

ur
ste

in

Produkte

KLEBEN

PROFI Kleber C1T • • • • 18

PROFI KLEBER C2T Neu • • • • • 18

PROFI Flexkleber • • • • • • • 19

PROFI Premium FLEX Kleber C2TES1 • • • • • • • 19

PROFI Premium FLEX Kleber C2TES1 weiß • • • • • • • 19

PROFI Premium Kleber C2FT Rapid • • • • • • • 19

PROFI Premium Kleber S2 Leicht • • • • • • • 20

PROFI Natursteinkleber • • • • • • • 20

VERFUGEN

PROFI Fugenmörtel fl ex schmal • • • • • • • 23

PROFI Fugenmörtel fl ex breit • • • • • • • 22

PROFI Fugenmörtel Epoxi 2K • • • • • • 24

PROFI SAN KITT • • • • • • 25



www.profi baustoffe.com  |  2023
6

 Zur Vorbehandlung der Untergründe im Innen- und Außenbereich kommen unterschiedliche Grundierungen 
zum Einsatz. Dies ermöglicht eine sehr gute Haftung der Fliesenkleber bzw. Fliesen auf dem Untergrund. 

GRUNDIERUNGEN 
FÜR DIE OPTIMALE HAFTUNG 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI PRIMER K  
 Konzentrierte Dispersionsgrundierung für mineralische Untergründe 

 Für innen und außen, als Grundierung (Saugausgleich) vor Aufbringen von PROFI Estrichen, 
Bodenausgleichsmassen und Klebemörtel. 
 Eigenschaften :  Hohe Ergiebigkeit und Haftung, hervorragende Verarbeitung. 
 Verarbeitung :  Rolle, Bürste 
 Zusammensetzung :  Organische Bindemittel, Zusatzmittel 

6816    9003583068161 Kanister ( 3   kg )
 ca. 0,1–0,3   kg/m² 
pro Anstrich 

   prompt    kg    6817    9003583068178 Kanister ( 5   kg )

   6818    9003583068185 Kanister ( 16   kg )

 PROFI BODENKONTAKT  
 Haftbrücke und Grundierung für Bodenausgleichsmassen 

 Zur Herstellung einer Haftbrücke im Innen- und Außenbereich auf glatten oder saugenden 
Untergründen vor Aufbringen einer Bodenausgleichsmasse. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Haftung zum Untergrund, einfache Verarbeitung, schnelltrocknend. 
 Verarbeitung :  Schaumstoffrolle, Bürste 
 Zusammensetzung :  Acrylat-Copolymer, Quarzsand ≤ 0,4 mm, Zusatzmittel 

6037    9003583060370 Kübel ( 10   kg )
 ca. 0,1–0,15   kg/m²    prompt    kg 

   6022    9003583060226 Kübel ( 25   kg )



7

 GRUNDIEREN

AUFBAU PROFI PRIMER K

1

2

AUFBAU PROFI BODENKONTAKT

1

2

Estrich1 PROFI PRIMER K2

Alter Fliesenbelag1 PROFI BODENKONTAKT2

FLIESENTECHNIK G
RU

N
DI

ER
EN



www.profi baustoffe.com  |  2023
8

 Ob Neubau, Sanierung, Nassräume, Gewerbe- oder Industriebereiche – PROFI Estriche und selbstnivellierende 
Bodenausgleichsmassen dienen der Herstellung und zum Ausgleich vollendeter Bodenfl ächen. 

ESTRICHE & 
AUSGLEICHSMASSEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt  Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI SCHLITZPUTZ  
 Kalk-Zement-Leichtmörtel zum Verschließen von Schlitzen 

 Zum Verschließen von großen Schlitzen und Durchbrüchen im Innen- und Außenbereich. 
Für Vormauerungen (z. B. Einputzen von Spülkästen) und Wandbegradigungen. 
 Eigenschaften :  Schnell abbindender, maschineller und händischer Spezialmörtel mit sehr guter 
Wärmedämmwirkung (λ = 0,12 W/mK). Hohes Standvermögen und geringes Gewicht. 
 Schichtdicke :  ca. 20 cm in einem Arbeitsgang möglich 
 Verarbeitung :  Putzmaschine, Freifallmischer, Quirl 
 Zusammensetzung :  Kalkhydrat, Spezialzement, EPS, Zusatzmittel 

4040    9003583040402 Säcke ( 50   l );  36 Säcke/Palette    prompt    Sack 

 PROFI RASANT SCHÜTTUNG  Neu 
 Mineralisch gebundene Ausgleichsschüttung 

 Zum Verfüllen der Zwischenräume von Holzbalkendecken, als Niveauausgleich unter 
Nass- und Trockenestrichen und zum Verfüllen von Fehlstellen im Bodenaufbau. 
 Eigenschaften :  Schnell abbindend, einfach zu verarbeiten, trotz geringem Gewicht 
hoch belastbar, nicht brennbar. 
 Schichtdicke :  ca. 3–25 cm 
 Verarbeitung :  Quirl 
 Zusammensetzung :  Spezialzement, Quarzsand, EPS, Zusatzmittel 

4595    9003583045957 Säcke ( 50   l );  36 Säcke/Palette  je nach Anwendung       prompt    Sack 



9
Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.

  AUSGLEICHEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI 14-TAGE ESTRICH CT-C20-F4-SE14 (E225)  
 Universeller Zementestrich mit beschleunigtem Abbindeverhalten 

 Als schwimmender Estrich auf Dämmstoffen, als gleitender Estrich auf Folien. 
 Eigenschaften :  In 14 Tagen belegereif, universeller Zementestrich für maschinelle Glättung, 
als Heizestrich geeignet. 
 Schichtdicke :  siehe ÖNORM B 3732 
 Verarbeitung :  Durchlaufmischer, Zwangsmischer, Freifallmischer, Estrichpumpe 
 Zusammensetzung :  Spezialzement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel, Fasern 

2174    9003583021746 Säcke ( 40   kg );  mit Fasern, 1.400 kg/Palette 
 ca. 20   kg/m²/cm    prompt    to 

   2173    9003583021739  Silo mit Fasern 

 PROFI 7-TAGE ESTRICH CT-C20-F4-SE7 (E225)  
 Universeller Zementestrich mit beschleunigtem Abbindeverhalten 

 Als schwimmender Estrich auf Dämmstoffen, als gleitender Estrich auf Folien. 
 Eigenschaften :  In 7 Tagen belegereif, universeller Zementestrich für maschinelle Glättung, 
als Heizestrich geeignet. 
 Schichtdicke :  siehe ÖNORM B 3732 
 Verarbeitung :  Durchlaufmischer, Zwangsmischer, Freifallmischer, Estrichpumpe 
 Zusammensetzung :  Spezialzement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel, Fasern 

2169    9003583021692 Säcke ( 40   kg );  mit Fasern, 1.400 kg/Palette 
 ca. 20   kg/m²/cm    prompt    to 

   2168    9003583021685  Silo mit Fasern 

 PROFI SCHNELLESTRICH MÖRTEL CT-C30-F5-SE1 (E300)  
 Schnell abbindend, zum Herstellen von Schnellzementestrichen 

 In Feuchträumen und Dauernassbereichen, im Renovierungs- und Sanierungsbereich. 
 Eigenschaften :  Schnell abbindend, nach ca. 24 Std. belegereif und voll nutzbar, hohe 
Festigkeit (E 300), als Heizestrich geeignet. 
 Schichtdicke :  siehe ÖNORM B 3732 
 Verarbeitung :  Durchlaufmischer, Freifallmischer, Estrichpumpe 
 Zusammensetzung :  Spezialzement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel, Fasern 

2170    9003583021708 Säcke ( 25   kg );  mit Fasern, 1.200 kg/Palette  ca. 20   kg/m²/cm    prompt    to 

 PROFI NIVELLUX 20  Neu 
 Selbstnivellierende, zementhältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
sowie Bodenanstrichen und Beschichtungen in Räumen mit leichter Belastung. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke : 1–20 mm
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung : A norganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6073    9003583060738 Säcke   (25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,7   kg/m²/mm    prompt  to

FLIESENTECHNIK

CT
C 20 F4

AU
SG

LE
IC

HE
N



www.profi baustoffe.com  |  2023
10

  AUSGLEICHEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI NIVELLUX 25  
 Selbstnivellierende, zementhältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
sowie Bodenanstrichen und Beschichtungen in Räumen mit leichter Belastung. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke :  1–20 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6060    9003583060608 Säcke  ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,7   kg/m²/mm    prompt    to 

 PROFI NIVELLUX 35  
 Selbstnivellierende, zementhältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
sowie Bodenanstrichen und Beschichtungen. Als mehrlagige Beschichtung sowie fertige 
Nutzschicht in mittelbelasteten Räumen. Als standfeste Füllmasse unter Zugabe von Quarzsand. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke :  1–15 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6061    9003583060615 Säcke  ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,7   kg/m²/mm    prompt    to 

 PROFI NIVELLUX 35 FEIN  
 Selbstnivellierende, zementhältige, feinkörnige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
sowie Bodenanstrichen und Beschichtungen. Als mehrlagige Beschichtung sowie fertige 
Nutzschicht in mittelbelasteten Räumen. Als standfeste Füllmasse unter Zugabe von Quarzsand. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, feinkörnig, ausgezeichnete Verlaufs-
eigenschaften. 
 Schichtdicke :  2–10 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6062    9003583060622 Säcke  ( 25   kg ) ;  1.200 kg/Palette  ca. 1,6   kg/m²/mm    prompt    to 

 PROFI NIVELLGIPS 20  Neu 
 Selbstnivellierende, gipshältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
und als mehrlagige Beschichtung. Speziell zur Anwendung bei Calciumsulfatestrichen. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke :  1–25 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6072    9003583060721 Säcke  ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,7 kg/m²/mm    prompt  to

CA
C 20 F6

FLIESENTECHNIK



11
Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.

  AUSGLEICHEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI NIVELLGIPS 25  
 Selbstnivellierende, gipshältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
und als mehrlagige Beschichtung. Speziell zur Anwendung bei Calciumsulfatestrichen. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke :  1–25 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6070    9003583060707  Säcke  ( 25   kg ) ;  1.200 kg/Palette  ca. 1,7   kg/m²/mm    prompt    to 

 PROFI NIVELLGIPS 35  
 Selbstnivellierende, gipshältige Bodenausgleichsmasse 

 Zum Ausgleichen von Bodenfl ächen im Innenbereich vor der Verlegung von Bodenbelägen 
und als mehrlagige Beschichtung. Speziell zur Anwendung bei Calciumsulfatestrichen. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtend, selbstnivellierend, ausgezeichnete Verlaufseigenschaften. 
 Schichtdicke :  1–15 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Zahnspachtel, Stachelwalze , Putzmaschine mit Dämmputzausrüstung
 Zusammensetzung :  Anorganische Bindemittel, organische Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6071    9003583060714  Säcke  ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,6   kg/m²/mm    prompt    to 

 PROFI REPASPACHTEL RAPID  
 Schnell erhärtender, zementhältiger, polymermodifi zierter Reparaturmörtel 

 Zum Ausbessern von mineralischen Untergründen, wie Beton, Untergründe auf Gipsbasis, 
Natur- und Kunststein, Keramik- und Klinkerpfl aster, Zement- und Kalkzementputze. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Verarbeitbarkeit und Haftung auf dem Untergrund, sehr schnelle 
Aushärtung, hohe Endfestigkeit und Oberfl ächenhärte. 
 Schichtdicke :  2–30 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Spachtel, Glättkelle 
 Zusammensetzung :  Portlandzement, hydraulische Bindemittel, Kalkhydrat, 
Kalksteinsand ≤ 0,4 mm, Quarzsand ≤ 0,4 mm, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6050    9003583060509  Säcke  ( 15   kg );  450 kg/Palette  ca. 1,6   kg/m²/mm    prompt    to 

FLIESENTECHNIK

AU
SG

LE
IC

HE
N



www.profi baustoffe.com  |  2023
12

 Bei der Abdichtung erdberührter Bauteile kommen Bitumendickbeschichtungen oder bahnenförmige Abdich-
tungen zum Einsatz. Sie sind wasserdicht, rissüberbrückend und eignen sich hervorragend zur Abdichtung 
von Schwimmbädern, Terrassen, Badezimmern, Küchen und zum Einbetten der PROFI Dichtbänder. 

SCHUTZ VOR FEUCHTE: 
ABDICHTUNGEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI DH  
 Flüssige Dichtfolie zur Abdichtung feuchtigkeitsempfi ndlicher Untergründe 

 Zur Abdichtung von Beton, Mauerwerk, Zementestrichen, Calciumsulfatestrichen und 
Gipskartonplatten (Wand- und Bodenfl ächen) vor der Verlegung von keramischen Belägen 
in feuchtigkeitsbeanspruchten Bereichen in Innenräumen. Geeignet für Feuchtigkeits-
beanspruchungsklassen W1–W4. 
 Eigenschaften :  Lösungsmittelfrei, silikonverträglich, wasserdicht (nicht gegen Druckwasser), 
elastisch. 
 Verarbeitung :  Stahltraufel, Rolle, Bürste 
 Zusammensetzung :  Polymer-Dispersion, mineralische Füllstoffe, Zusatzmittel 

6039    9003583060394 Kübel ( 5   kg )  ca. 1,3–1,6   kg/m² 
für 2 Anstriche 

   auf Anfrage    kg 
   6041    9003583060417 Kübel ( 24   kg )

 PROFI HS1K LEICHT  
Flexible, 1-komponentige, mineralische Dichtungsmasse  

 Zur Abdichtung gegen Druck- und Spritzwasser im Außen- und Innenbereich, für Terrassen, 
Balkone und Badezimmer. Geeignet für Untergründe, wie Putz, Beton und Gipskarton. Verwend-
bar als Verbundabdichtung (mind. 2 Schichten) bis Feuchtigkeitsbeanspruchungsgruppe W6. 
 Eigenschaften : Wasserdicht, frostbeständig, geringer Verbrauch, Rissüberbrückung auch bei 
niedrigen Temperaturen (–5 °C), beständig gegen Chlorwasser.
 Schichtdicke :  mind. 1,5 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Stahlglätthobel, Bürste 
 Zusammensetzung :  Zement, redispergierbares Polymer, mineralische Füllstoffe, Leichtfüllstoffe, 
Fasern, Zusatzmittel 

6055  9003583060554  Säcke (15 kg) 
ca. 1,3 kg/m2/mm    prompt    kg 

   6056  9003583060561 Kübel (8  kg )

Neu 



13
Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.

  ABDICHTEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI DICHT 2K  
 Hochfl exible, 2-komponentige, bitumenfreie Dichtungsmasse 

 Zur Herstellung des Feuchteschutzes im Sockelbereich von WDVS und mineralischen Putz-
systemen (unter und bis ca. 5 cm über Terrain) sowie als Abdichtung unter Fliesenbelag auf 
Balkonen, Terrassen und in Nassräumen bis Feuchtigkeitsbeanspruchungsklasse W6. 
 Eigenschaften :  Hochfl exible, polymermodifi zierte Dickbeschichtung mit sehr guter Haftung 
zum Untergrund und schneller Durchtrocknung. Alterungs-, frost- und tausalzbeständig, 
rissüberbrückend, überstreichbar und überputzbar. 
 Schichtdicke :  mind. 1,5 mm je nach Anwendung 
 Verarbeitung :  Stahlglätthobel, Bürste 
 Zusammensetzung :  Zement, Gummisplit, mineralische Füll- und Dichtstoffe, Polymer-Dispersion 

6065    9003583060653 Kübel ( 24   kg )  ca. 1,2   kg/m²/mm    prompt    kg 

 PROFI DICKBESCHICHTUNG 2K  
 2-komponentige, polystyrolgefüllte Bitumendickbeschichtung 

 Zur Herstellung von Abdichtungen gegen Bodenfeuchte, nicht drückendes Sickerwasser 
und mäßig drückendes Wasser bis 3 m Eintauchtiefe. Geeignet für senkrechte und 
waagrechte Flächen sowie zum Verkleben von Polystyrol-Dämmplatten (WDVS). 
 Eigenschaften :  Lösemittelfrei, rissüberbrückend, schnelle Aushärtung und gute Haftung 
auf Beton, Putz, Faserzement, Porenbeton. 
 Schichtdicke :  mind. 3 mm, je nach Anwendung 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Traufel, geeignetes Spritzgerät 
 Zusammensetzung :  Bitumenemulsion, Zement 

8809    9003583088091 Kübel ( 30   l )  ca. 1   l/m²/mm    prompt    l 

 PROFI HS2K MULTIFLEX  
 Hochfl exible, 2-komponentige, bitumenfreie Dichtungsmasse 

 Als Abdichtung unter Fliesenbelag auf Balkonen, Terrassen und in Nassräumen 
bis Feuchtigkeitsbeanspruchungsklasse W6. 
 Eigenschaften :  Hochfl exible, polymermodifi zierte Dickbeschichtung mit sehr guter Haftung 
zum Untergrund und schneller Durchtrocknung. Rissüberbrückend, frostbeständig und 
beständig gegen Chlorwasser. 
 Schichtdicke :  mind. 1,5 mm, je nach Anwendung 
 Verarbeitung :  Stahlglätthobel, Bürste, Rolle 
 Zusammensetzung :  Zement, mineralische Füllstoffe, Polymer-Dispersion, Zusatzmittel 

6058    9003583060585 Kübel ( 8   kg )
 ca. 1,5   kg/m²/mm    prompt    kg 

   6057    9003583060578 Kübel ( 16   kg )

FLIESENTECHNIK

A
BD

IC
HT

EN



www.profibaustoffe.com  |  2023
14

 ABDICHTEN

Art.-Nr. EAN Produkt Inhalt Verfügbar Einheit

PROFI DICHTBAND 120 
Elastisches Dichtband aus Polypropylenfolie, 12 cm breit

Zur Überbrückung von Fugen und zur Eckausbildung bei Verbundabdichtungen. 
Verwendbar auf Terrassen, Balkonen und Laubengängen sowie in Nassräumen 
im Innenbereich.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch, wasserdicht und mit seitlicher Perforierung.
Schichtdicke: 0,5 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: Polypropylenfolie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4671 9003583046718 50 lfm /Rolle
prompt lfm

4672 9003583046725 10 lfm /Rolle

PROFI DICHT-INNENECKE 
Elastisches Formstück aus PE-Folie, Schenkellänge 12 cm

Zur Abdichtung von Innenecken unter keramischen Belägen in Verbundabdichtungen. 
Verwendbar auf Terrassen, Balkonen und Laubengängen sowie in Nassräumen 
im Innenbereich.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,3 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: PE-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4673 9003583046732 25 Stk. /Karton prompt Stk.

PROFI DICHT-AUSSENECKE 
Elastisches Formstück aus PE-Folie, Schenkellänge 10,5 cm

Zur Abdichtung von Außenecken unter keramischen Belägen in Verbundabdichtungen. 
Verwendbar auf Terrassen, Balkonen und Laubengängen sowie in Nassräumen 
im Innenbereich.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,3 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: PE-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4674 9003583046749 25 Stk. /Karton prompt Stk.

FLIESENTECHNIK



15
Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.

 ABDICHTEN

Art.-Nr. EAN Produkt Inhalt Verfügbar Einheit

PROFI DICHT-WANDMANSCHETTE 
Dichtmanschette aus PE-Folie, Abmessungen 12 x 12 cm

Zur Abdichtung von Rohrdurchführungen an Armaturen unter keramischen Belägen 
im Wandbereich.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,5 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: PE-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung 
und flexibler Dehnzone aus NBR-Kautschuk

4675 9003583046756 25 Stk. /Karton prompt Stk.

PROFI DICHT-BODENMANSCHETTE 
Dichtmanschette aus PE-Folie, Abmessungen 35 x 35 cm

Zur Abdichtung von Bodenabläufen unter keramischen Belägen.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,65 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: PE-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung 
und flexibler Dehnzone aus NBR-Kautschuk

4676 9003583046763 10 Stk. /Karton prompt Stk.

PROFI DICHT-STUFENECKE 
Elastisches Formstück aus PE-Folie, Schenkellänge 12 cm

Zur Abdichtung von Ecken eines Gefälleestrichs in bodengleichen Duschen 
unter keramischen Belägen.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,4 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: PE-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4677 9003583046770 20 mm links

10 Stk. /Karton prompt Stk.
4678 9003583046787 20 mm rechts

4679 9003583046794 28 mm links

4680 9003583046800 28 mm rechts

FLIESENTECHNIK

A
BD

IC
HT

EN



PROFI DICHT- UND ENTKOPPLUNGSBAHN 
Polypropylen-Folie, 1 m breit

Zum flexiblen Abdichten von Wand- und Bodenflächen für den Außenbereich und in Nassräu-
men (Verbundabdichtung Plus). Geeignet bis Feuchtigkeitsbeanspruchungsklasse W6.
Eigenschaften: Hoch reißfest, rissüberbrückend, alkali- und tensidbeständig, wasserdicht, 
alterungsbeständig, unverrottbar und beständig gegen Mikroorganismen.
Schichtdicke: 0,6 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: Polypropylenfolie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4681 9003583046817 30 lfm /Rolle prompt lfm

PROFI PORTALDICHTBAND 400 
Elastisches Dichtband aus Polypropylen-Folie, 40 cm breit

Zur An- und Einbindung von flüssigen Abdichtungsstoffen an nicht mineralische Baustoffe, wie 
Kunststoff, Metall und Holz.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch und wasserdicht.
Schichtdicke: 0,5 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: Polypropylen-Folie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung und Selbst-
klebestreifen

4682 9003583046824 10 lfm /Rolle prompt lfm

PROFI DICHTBAND 250 
Elastisches Dichtband aus Polypropylenfolie, 25 cm breit

Zur Abdichtung der Übergänge im Bereich der erdberührten Bauwerksabdichtung 
in Verbindung mit mineralischen Dichtschlämmen und pastösen Produkten.
Eigenschaften: Hoch reißfest, elastisch, wasserdicht und mit seitlicher Perforierung.
Schichtdicke: 0,5 mm
Verarbeitung: Glättkelle
Zusammensetzung: Polypropylenfolie mit beidseitiger Vliesgewebebeschichtung

4683 9003583046831 25 lfm /Rolle prompt lfm

FLIESENTECHNIK
 ABDICHTEN

www.profibaustoffe.com  |  2023
16

Art.-Nr. EAN Produkt Inhalt Verfügbar Einheit



AUFBAU ABDICHTUNGEN

1

2

FLIESENTECHNIK
 ABDICHTEN

3

4

OSB Platte/-Mauerwerk1 PROFI BODENKONTAKT2 PROFI DH 
PROFI HS1K LEICHT
PROFI DICHT 2K
PROFI HS2K MULTIFLEX

3 PROFI DICHTBAND4

17

A
BD

IC
HT

EN



www.profi baustoffe.com  |  2023
18

 Von der reinen Innenanwendung bis zu hoch belastbaren Flächen im Außenbereich – die Ansprüche an 
Verlegemörtel steigen zunehmend. Mit PROFI Flexklebern lassen sich auch porenarme Fliesenbeläge, 
wie Feinsteinzeug-Fliesen, sicher auf dem Untergrund verkleben. 

FLIESENKLEBER 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI KLEBER C1T  
 Zum Kleben von keramischen Fliesen und Platten 

 Für saugende Fliesen und Platten (Wasseraufnahme E ≥ 3%) auf Wand und Boden im 
Innenbereich bis zu einem Plattenformat von 20 x 20 cm. 
 Eigenschaften :  Normal erhärtender, zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und 
verringerter Abrutschneigung. 
 Schichtdicke :  max. 5 mm (verdichtetes Mörtelbett) 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Zement, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6000    9003583060004 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 2–4   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

 PROFI KLEBER C2T  Neu 
 Fliesenkleber mit hoher Standfestigkeit und fl exiblen Eigenschaften 

 Für keramische Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich, 
bis zu einem Plattenformat von 60 x 60 cm sowie für kleinfl ächige Verarbeitung 
von Porenbetonsteinen. 
 Eigenschaften :  Zementhaltiger Mörtel für erhöhte Anforderungen mit verringerter 
Abrutschneigung .
 Schichtdicke :  je nach Anwendung 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel, Plansteinkelle 
 Zusammensetzung :  Portlandzement, Kalksteinsand ≤ 0,5 mm, 
mineralische Füllstoffe, Zusatzmittel 

6004    9003583060042 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1,6–4   kg/m² 
je nach Anwendung 

 ab 04/2023  to



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
19

  KLEBEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI FLEXKLEBER  
 Fliesenkleber mit hoher Standfestigkeit und fl exiblen Eigenschaften 

 Für alle Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich bis zu 
einem Plattenformat von 60 x 30 cm. 
 Eigenschaften :  Zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und verlängerter Offenzeit, 
frost- und tausalzbeständig. 
 Schichtdicke :  max. 5 mm (verdichtetes Mörtelbett) 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Zement, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6008    9003583060080 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 2–4   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

 PROFI PREMIUM FLEX KLEBER C2TES1  
 Verformbarer Fliesenkleber für erhöhte Anforderungen 

 Für alle Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich bis zu einem 
Plattenformat von 1 m² (innen) und 0,4 m² (außen). Speziell auch zur Anwendung bei 
erhöhter thermischer Belastung. 
 Eigenschaften :  Verformbarer, zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und verlängerter
Offenzeit, frost- und tausalzbeständig. 
 Schichtdicke :  fl ächendeckend 2–5 mm (verdichtetes Mörtelbett), punktuell bis 20 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Zement, Polymer-Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6010    9003583060103 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 3–4   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

 PROFI PREMIUM FLEX KLEBER C2TES1 WEISS  
 Weißer, verformbarer Fliesenkleber für erhöhte Anforderungen 

 Für alle Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich bis zu 
einem Plattenformat von 1 m² (innen) und 0,4 m² (außen). Ideal zum Kleben von 
transparenten und durchscheinenden Materialien, wie z. B. Glasmosaiken, und speziell 
auch zur Anwendung bei erhöhter thermischer Belastung. 
 Eigenschaften :  Weißer, verformbarer, zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und 
verlängerter Offenzeit, frost- und tausalzbeständig. 
 Schichtdicke :  fl ächendeckend 2–5 mm (verdichtetes Mörtelbett), punktuell bis 20 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Weißzement, Polymer-Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6012    9003583060127 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 2–4   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

 PROFI PREMIUM KLEBER C2FT RAPID  
 Schnell erhärtender Fliesenkleber für erhöhte Anforderungen 

 Für alle Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich bis zu 
einem Plattenformat von 60 x 60 cm. Speziell zur Verfl iesung von frühbelastbaren Flächen. 
 Eigenschaften :  Schnell erhärtender, zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und 
verringertem Abrutschen, frost- und tausalzbeständig. 
 Schichtdicke :  max. 5 mm (verdichtetes Mörtelbett) 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Portlandzement, Tonerdezement, mineralische Füllstoffe, Zusatzmittel 

6007    9003583060073 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 2–4   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

FLIESENTECHNIK

KL
EB

EN



www.profi baustoffe.com  |  2023
20

FLIESENTECHNIK
  KLEBEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI PREMIUM KLEBER S2 LEICHT  
 Stark verformbarer Fliesenkleber für alle keramischen Beläge 

 Für alle großformatigen Fliesen und Platten auf Wand und Boden im Innen- und 
Außenbereich bis zu einem Plattenformat bis 6 m². Auch auf Heizestrichen geeignet. 
 Eigenschaften :  Stark verformbarer, zementhältiger Mörtel mit hoher Standfestigkeit und 
verlängerter Offenzeit, frost- und tausalzbeständig. 
 Schichtdicke :  fl ächendeckend 2–5 mm (verdichtetes Mörtelbett), punktuell bis 10 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Zement, Polymer-Bindemittel, Leichtfüllstoffe, Zusatzmittel 

6015    9003583060158 Säcke ( 15   kg );  720 kg/Palette  ca. 1,8–2,5   kg/m² 
je nach Zahnspachtel 

   prompt    to 

 PROFI NATURSTEINKLEBER  
 Weißer, verformbarer Mittelbettkleber C2TES1 

 Zur Verlegung von Fliesen, Platten und Natursteinen, für innen und außen. 
 Eigenschaften :  Weißer, verformbarer zementhältiger Mörtel, frost- und tausalzbeständig, mit 
speziellen Zusatzmitteln zur Verminderung der Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  mind. 3–25 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Weißzement, Polymer-Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6013    9003583060134 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 3,3 kg/m²/3 mm; 
ca. 27,5 kg/m²/25 mm    

   prompt    to 

www.profi baustoffe.com  |  2023
20

 Leichte Verarbeitung

 Hohe Ergiebigkeit

 Längere Haltbarkeit durch Nässe-Schutz-Verpackung 

 Emissionsarm (chromatarm)

 Optimiert für sicheres und komfortables Arbeiten

UNSERE VERARBEITUNGSVIDEOS MIT VIELEN NÜTZLICHEN TIPPS FINDEN SIE HIER: 

PROFI BAD MAKEOVER
https://www.profi baustoffe.com/bad-makeover/

BEWÄHRTE PROFI QUALITÄT
MIT VORTEILEN, DIE ÜBERZEUGEN:

www.profi baustoffe.com  |  2023



21

KL
EB

EN

 KLEBEN
FLIESENTECHNIK

AUFBAU PROFI PREMIUM KLEBER

1

2

3

4

Untergrund/Mauerwerk1 PROFI PRIMER K2 PROFI PREMIUM FLEX KLEBER C2TES1
PROFI PREMIUM FLEX KLEBER C2TES1 WEISS
PROFI PREMIUM KLEBER C2FT RAPID
PROFI PREMIUM KLEBER S2 LEICHT
PROFI FLEXKLEBER

3 Fliese4



www.profi baustoffe.com  |  2023
22

 Vermeiden Sie Risse und Schäden an Ihren Fliesen, indem Sie das für Ihren Untergrund geeignete Produkt wählen. 
PROFI Fugenmörtel sind fl exibel, frostbeständig und rissfrei. Wählen Sie aus einer Vielzahl an passenden Farbtönen. 

FUGENMÖRTEL
DER RICHTIGE MÖRTEL ENTSCHEIDET 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

        

 PROFI FUGENMÖRTEL FLEX BREIT  
 Zum Verfugen von keramischen Fliesen und Platten 

 Zum Verfugen von keramischen Fliesen und Platten aus Steingut, Feinsteinzeug und Steinzeug 
sowie Spaltplatten, Mosaik, (geschlossenporigen, verfärbungsunempfi ndlichen) Naturwerk-
steinen und Betonwerksteinen. Für Fugenbreiten von 5 bis 25 mm, auf Wand und Boden 
im Innen- und Außenbereich. 
 Eigenschaften :  Zementhältiger, fl exibler, polymermodifi zierter Fugenmörtel mit feiner Körnung 
für eine glatte Oberfl äche mit hoher Abriebbeständigkeit und verringerter Wasseraufnahme. 
Nach dem Abbinden frostbeständig und rissfrei. 
 Verarbeitung :  Hartgummibrett, Gummischieber 
 Zusammensetzung :  Zement, Kalksteinsand ≤ 0,5 mm, Polymer-Bindemittel, Zusatzmittel 

6538    9003583065382 grau; Säcke ( 25   kg )
 ca. 0,3–1   kg/m² 
je nach Anwendung 

   auf Anfrage    kg    6539    9003583065399 bahama; Säcke  ( 25   kg )

   6548    9003583065481 manhattan; Säcke  ( 25   kg )

JETZT IM
Nässe-Schutz-Sack!



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
23

  VERFUGEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 
   

 PROFI FUGENMÖRTEL FLEX SCHMAL  
 Zum Verfugen von keramischen Fliesen und Platten 

 Zum Verfugen von keramischen Fliesen und Platten aus Steingut, Feinsteinzeug und Steinzeug 
sowie Spaltplatten, Mosaik, (geschlossenporigen, verfärbungsunempfi ndlichen) 
Naturwerksteinen und Betonwerksteinen. Für Fugenbreiten von 2 bis 8 mm, auf Wand 
und Boden im Innen- und Außenbereich. 
 Eigenschaften :  Zementhältiger, fl exibler, polymermodifi zierter Fugenmörtel mit feiner Körnung 
für eine glatte Oberfl äche mit hoher Abriebbeständigkeit und verringerter Wasseraufnahme. 
Nach dem Abbinden frostbeständig und rissfrei. 
 Verarbeitung :  Hartgummibrett, Gummischieber 
 Zusammensetzung :  Zement, Kalksteinsand ≤ 0,2 mm, Polymer-Bindemittel, Zusatzmittel 

6500    9003583065009 weiß; Säcke  ( 2   kg )

 ca. 0,3–1   kg/m² 
je nach Anwendung 

 prompt    kg 

   6501    9003583065016 grau; Säcke  ( 2   kg )

   6502    9003583065023 bahama; Säcke  ( 2   kg )

   6503    9003583065030 manhattan; Säcke   ( 2   kg )

   6506    9003583065061 schwarz; Säcke  ( 2   kg )

   6504    9003583065047 dunkelbraun; Säcke  ( 2   kg )

   6505    9003583065054 karamell; Säcke  ( 2   kg )

   6507    9003583065078 anthrazit; Säcke  ( 2   kg )

   6508    9003583065085 silber; Säcke  ( 2   kg )

   6509    9003583065092 jasmin; Säcke  ( 2   kg )

   6580    9003583065801 braun; Säcke  ( 2   kg )

   6581    9003583065818 calcit; Säcke  ( 2   kg )

   6582    9003583065825 andesit; Säcke  ( 2   kg )

   6583    9003583065832 zement; Säcke  ( 2   kg )

   6584    9003583065849 melange; Säcke  ( 2   kg )

   6585    9003583065856 nuss; Säcke  ( 2   kg )

   6520    9003583065207 weiß; Säcke  ( 8   kg )

   6521    9003583065214 grau; Säcke  ( 8   kg )

   6522    9003583065221 bahama; Säcke  ( 8   kg )

   6523    9003583065238 manhattan; Säcke  ( 8   kg )

   6526    9003583065269 schwarz; Säcke  ( 8   kg )

   6524    9003583065245 dunkelbraun; Säcke  ( 8   kg )

   6525    9003583065252 karamell; Säcke  ( 8   kg )

   6527    9003583065276 anthrazit; Säcke  ( 8   kg )

   6528    9003583065283 silber; Säcke  ( 8   kg )

   6529    9003583065290 jasmin; Säcke  ( 8   kg )

   6592    9003583065924 braun; Säcke  ( 8   kg )

   6593    9003583065931 calcit; Säcke  ( 8   kg )

   6594    9003583065948 andesit; Säcke  ( 8   kg )

   6595    9003583065955 zement; Säcke  ( 8   kg )

   6596    9003583065962 melange; Säcke  ( 8   kg )

   6597    9003583065979 nuss; Säcke  ( 8   kg )

FLIESENTECHNIK

VE
RF

UG
EN

Hier gedruckte Farben können geringfügig von tatsächlichen Farben abweichen.



www.profi baustoffe.com  |  2023
24

  VERFUGEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI FUGENMÖRTEL EPOXI 2K  
 Zum Verfugen und Kleben von keramischen Fliesen und Platten 

 Zum Verfugen und Kleben von keramischen Fliesen und Platten (auch im Großformat) und 
Mosaik (Fliesen, Platten & Mosaik gesintert und glasiert). Für Fugenbreiten von 2 bis 8 mm,
auf Wand und Boden im Innen- und Außenbereich. 
 Eigenschaften :  2-komponentiger Fugenmörtel auf Epoxidharzbasis. Wasserdicht, beständig 
gegen Bakterien, aggressives Wasser sowie pfl anzliche und tierische Fette. Nach dem 
Abbinden frostbeständig und rissfrei. 
 Verarbeitung :  Hartgummibrett, Gummischieber, Spachtel 
 Zusammensetzung :  Epoxidharz (Komponente A), Härtungsmittel (Komponente B) 

5750    9003583057509 weiß; Kübel  ( 2   kg )

 ca. 0,6–2   kg/m² 
je nach Anwendung 

   auf Anfrage  kg   

   5751    9003583057516 grau ; Kübel  ( 2   kg )

   5752    9003583057523 bahama; Kübel  ( 2   kg )

   5753    9003583057530 manhattan;  Kübel  ( 2   kg )

   5756    9003583057561 schwarz; Kübel  ( 2   kg )

   5754    9003583057547 dunkelbraun; Kübel  ( 2   kg )

   5755    9003583057554 karamell; Kübel  ( 2   kg )

   5757    9003583057578 anthrazit; Kübel  ( 2   kg )

   5758    9003583057585 silber; Kübel  ( 2   kg )

   5759    9003583057592 jasmin ; Kübel  ( 2   kg )

   5760    9003583057608 braun; Kübel  ( 2   kg )

   5761    9003583057615 calcit;  Kübel  ( 2   kg )

   5762    9003583057622 andesit; Kübel  ( 2   kg )

   5763    9003583057639 zement; Kübel  ( 2   kg )

   5764    9003583057646 melange ; Kübel  ( 2   kg )

   5765    9003583057653 nuss; Kübel  ( 2   kg )

 5727  9003583057271    weiß; Kübel  ( 5   kg )

 5728  9003583057288 grau; Kübel  ( 5   kg )

 5729  9003583057295 bahama; Kübel  ( 5   kg )

 5730  9003583057301 manhattan; Kübel  ( 5   kg )

   5733    9003583057332 schwarz; Kübel  ( 5   kg )

   5731    9003583057318 dunkelbraun; Kübel  ( 5   kg )

   5732    9003583057325 karamell; Kübel  ( 5   kg )

   5734    9003583057349 anthrazit;  Kübel  ( 5   kg )

   5735    9003583057356 silber; Kübel  ( 5   kg )

   5736    9003583057363 jasmin; Kübel  ( 5   kg )

   5737    9003583057370 braun; Kübel  ( 5   kg )

   5738    9003583057387 calcit;  Kübel  ( 5   kg )

   5739    9003583057394    andesit; Kübel  ( 5   kg )

   5740    9003583057400 zement;  Kübel  ( 5   kg )

   5741    9003583057417   melange;  Kübel  ( 5   kg )

   5742    9003583057424    nuss; Kübel  ( 5   kg )

A

FLIESENTECHNIK



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
25

VE
RF

UG
EN

  VERFUGEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI SAN KITT  
 Sanitär-Silikon für fl exible Fugen 

 Zur Erstellung von Wartungs- und Dehnungsfugen bei Keramik im Sanitär- und Küchen-
bereich sowie bei Glas- und Fensterkonstruktionen im Innen- und Außenbereich. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Haftung auf unterschiedlichen Materialien, schnell trocknend, 
dauerhaft elastisch, pilzhemmend, schimmel- und UV-beständig. 
 Verarbeitung :  Kartuschenpistole 
 Zusammensetzung :  Kunststoffdichtstoff auf Basis Silikon-Dispersion 

5514    9003583055147 transparent;  Kartusche  ( 310   ml )

 ca. 12 lfm/Kartusche
bei Fugen 5x5 mm     prompt  Stk.

   5515    9003583055154 weiß;  Kartusche  ( 310   ml )

   5516    9003583055161 grau;  Kartusche  ( 310   ml )

   5518    9003583055185 bahama;  Kartusche  ( 310   ml )

   5520    9003583055208 manhattan;  Kartusche  ( 310   ml )

   5517    9003583055178 schwarz;  Kartusche  ( 310   ml )

   5519    9003583055192 dunkelbraun;  Kartusche  ( 310   ml )

   5961    9003583059619 karamell;  Kartusche  ( 310   ml )

   5962    9003583059626 anthrazit;  Kartusche  ( 310   ml )

   5963    9003583059633 silber;  Kartusche  ( 310   ml )

   5964    9003583059640 jasmin;  Kartusche  ( 310   ml )

   5965    9003583059657 braun;  Kartusche  ( 310   ml )

   5966    9003583059664 calcit;  Kartusche  ( 310   ml )

   5967    9003583059671 andesit;  Kartusche  ( 310   ml )

   5968    9003583059688 zement;  Kartusche  ( 310   ml )

   5969    9003583059695 melange;  Kartusche  ( 310   ml )

   5970    9003583059701 nuss;  Kartusche  ( 310   ml )

 PROFI MS POLYMER 2 IN 1  
 1-komponentiger, schnell abbindender Dichtstoff auf Basis von MS Polymer 

 Zum fl exiblen Kleben und Abdichten von Metall, Beton, Keramik, Holz und Glas. Geeignet 
auch für Industrie- und Kühlfugen, Schiffbau, Klimaanlagen und Sandwich-Platten. Im Sanitär-
bereich einsetzbar. 
 Eigenschaften :  Flexibel, mit ausgezeichneter Haftung auf den meisten Oberfl ächen. 
Wasser-, salz-, chlor- und witterungsbeständig, überstreichbar, transparent. 
 Verarbeitung :  Kartuschenpistole 
 Zusammensetzung :  MS Polymer 

5931    9003583059312 Kartusche ( 290   ml );  12 Stk./Karton     prompt     Stk.

 PROFI HARDFIX  
 Universalkleber mit extrem hoher Anfangshaftung 

 Zum Kleben von Keramik, Glas, Spiegel, Beton, Metall, Stein, Holz, Gipskarton, Polyurethan, 
PVC und anderen Kunstoffen, im Innen- und Außenbereich. 
 Eigenschaften :  Wasserfest, fl exibel, witterungs- und alterungsbeständig. 
 Verarbeitung :  Kartuschenpistole 
 Zusammensetzung :  MS Polymer 

5925    9003583059251 Kartusche ( 290   ml );  12 Stk./Karton        prompt    Stk. 

FLIESENTECHNIK

Hier gedruckte Farben können geringfügig von tatsächlichen Farben abweichen.



www.profi baustoffe.com  |  2023
26

 Mit der universell einsetzbaren PROFI Finalspachtel gelingen glatte, reinweiße Oberfl ächen im Innenbereich, 
ohne dass es eines weiteren Arbeitsschrittes bedarf. 

ZUSATZPRODUKTE 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

PROFI FINALSPACHTEL  
 Für Spachtelungen im Innenbereich 

 Zur Herstellung von glatten Oberfl ächen in einer Dicke bis zu 4 mm in einem Arbeitsgang. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Verarbeitbarkeit und Schleifbarkeit, guter Verschleißwiderstand. 
 Schichtdicke :  0–4 mm 
 Verarbeitung :  Stahlglätthobel, geeignetes Spritzgerät 
 Zusammensetzung :  Organische Bindemittel, Füllstoffe, Wasser, Zusatzmittel 

6020    9003583060202 Kübel ( 25   kg );  24 Kübel/Palette  ca. 1,4   kg/m²/mm    prompt    kg 

 PROFI EXTRA WEISS  
 Weiße Dispersionsfarbe für innen 

 Für alle üblichen Wand- und Deckenfl ächen im Innenbereich bei Neubauten und Renovierung. 
 Eigenschaften :  Weiß, verarbeitungsfertig, organisch gebunden, lösemittelfrei, elastisch, 
wasserdampfdurchlässig, mit ausgezeichneter Deckkraft. 
 Verarbeitung :  Pinsel, Rolle, Airlessgerät 
 Zusammensetzung :  Wasser, organische Bindemittel, Zusatzmittel 

6424    9003583064248 Kübel ( 25   kg );  24 Kübel/Palette  ca. 0,15–0,20   kg/m²
pro Anstrich 

   prompt    kg 

Neu 



27

FLIESENTECHNIK
  ZUSATZPRODUKTE 

Pastöse Endbeschichtung für den Innenbereich

 Reinweiße und glatte Oberfläche

 Optimal schleifbar

 Leicht auszubessern

PROFI Finalspachtel ist besonders geeignet für Untergründe, wie Putz, Beton und Gipskartonplatten.

Pastöse Endbeschichtung für den Innenbereich

Reinweiße und glatte Oberfläche

PROFI FINALSPACHTEL
FÜR PERFEKTE ERGEBNISSE

Unser Verarbeitungsvideo mit vielen nützlichen Tipps fi nden Sie hier: 
https://www.profi baustoffe.com/de/anwendungsvideos/profi -fi nalspachtel/

VERARBEITUNGSVIDEO ONLINE – PROFI FINALSPACHTEL: 
ZU

SA
TZ

-
PR

O
DU

KT
E



www.profi baustoffe.com  |  2023
28

 Wenn es um die Verfestigung von Oberfl ächen und das Verdübeln von Rissen in Oberfl ächen geht, besticht 
Epoxidharz nach seiner Austrocknung mit seiner Haltbarkeit und Schlagunempfi ndlichkeit. 

EPOXID-PRODUKTE 
HOHE FESTIGKEIT & BESTÄNDIGKEIT 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI MULTIGRUND EPOXI  
 2-komponentige Universalgrundierung auf Epoxidharz-Basis 

 Grundierung für Estriche und Bodenausgleichsmassen, mit Quarzsandzugabe auch als 
Haftbrücke. Zum Ausbessern und Füllen von Rissen. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Haftung auf dem Untergrund, niedrige Viskosität, chemikalien-
beständig, lösemittelfrei. 
 Verarbeitung :  Rolle, Pinsel 
 Zusammensetzung :  Epoxidharz 

5749    9003583057493 Kübel ( 5   kg )  ca. 0,55–0,7   kg/m² 
pro Anstrich 

   prompt    kg 
   5748    9003583057486 Kübel ( 28   kg )

 PROFI TIEFENGRUND EPOXI  
 2-komponentige Tiefengrundierung auf Epoxidharz-Basis 

 Grundierung für Estriche und Bodenausgleichsmassen sowie zum Verfestigen von 
Untergründen auf Zementbasis. 
 Eigenschaften :  Sehr gute Haftung auf dem Untergrund, niedrige Viskosität, chemikalien-
beständig, sehr gutes Eindringvermögen. 
 Verarbeitung :  Rolle, Pinsel 
 Zusammensetzung :  Epoxidharz 

5954    9003583059541 Kübel ( 10   kg )  ca. 0,3   kg/m² 
pro Anstrich 

   prompt    kg 

A

A



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
29

FLIESENTECHNIK
  EPOXID-PRODUKTE 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI BEFA  
 Synthetische Farbe für Beton 

 Für Beschichtungen von Betonoberfl ächen im Innen- und Außenbereich auf Terrassen und 
Balkonen, in Garagen, Nichtwohnbereichen, Kellern, Werkstätten, Schwimmbädern etc. 
 Eigenschaften :  Beständig gegen Wasser, Salzlösungen, Öle, schwache Säuren und Laugen. 
Abriebfest und bildet eine rutschfeste Oberfl äche. 
 Schichtdicke :  ca. 0,1 mm 
 Verarbeitung :  Rolle, Bürste 
 Zusammensetzung :  Bindemittel auf Basis Polystyrol und Kohlenwasserstoffharz, Zusatzmittel, 
Füllstoffe, Pigmente, Lösungsmittelgemisch 

5933    9003583059336 Kübel ( 5   kg )  ca. 0,1–0,17   kg/m² 
pro Anstrich 

   prompt    kg 
   5934    9003583059343 Kübel ( 20   kg )

 PROFI BEFAPUR  
 2-komponentige Bodenbeschichtung aus Polyurethan 

 Zur Herstellung von Gussböden, Anti-Rutsch und Parkfl ächen, im Innen- und Außenbereich. 
Für Produktions- und Lagerhallen, Auto-Werkstätten, Gehwege etc. 
 Eigenschaften :  Beständig gegen Wasser und Chemikalien. Sehr gute Abriebfestigkeit, 
farbecht, bildet eine rutschfeste Oberfl äche. 
 Verarbeitung :  Rolle, Stahlglätthobel 
 Zusammensetzung :  lösungsmittelfrei, Polyurethanbasis 

5935    9003583059350 Kübel ( 5   kg )  ca. 0,7–0,9 kg/m² 
pro Anstrich; 
ca. 2–3 kg/m² 
dickschichtiger Anstrich    

   prompt    kg 
   5936    9003583059367 Kübel ( 25   kg )

 PROFI CLEANER EPOXI  
 Spezialreiniger zum Entfernen von Epoxidharz-Rückständen 

 Zur Entfernung von Rückständen von Epoxidharzen, die beim Verfugen von Fliesen, 
Platten und Mosaiken entstehen können. 
 Eigenschaften :  Einfach anzuwenden, hohe Wirksamkeit. 
 Verarbeitung :  Schaumstoffschwamm 
 Zusammensetzung :  Lösungsmittelgemisch, organische Säuren 

5720    9003583057202 Sprühfl asche ( 0,5   l )  ca. 0,05–0,1   kg/m²    prompt    Flasche 

 PROFI ESTRICHHARZ 2K MIT ESTRICHKLAMMERN  
 2-komponentiges Reparaturharz 

 Zum kraftschlüssigen Verschließen von Estrichrissen. 
 Eigenschaften :  Schnelle und einfache Verarbeitung, lösungsmittelfrei, schnell erhärtend, 
sehr gutes Eindringverhalten, ohne Mischwerkzeug zu verarbeiten. 
 Zusammensetzung :  Reparaturharz auf Wasserglasbasis, lösungsmittelfrei 

4651    9003583046510  Set: Komp. A+B (600 ml) + 20 Stk. Estrichklammern ;
 5 Set/Karton 

 ca. 0,2–4   l/m² 
je nach Anwendung 

   auf Anfrage    Set 

A

EP
O

XI
D-

PR
O

DU
KT

E



www.profi baustoffe.com  |  2023
30

 Um dem Verarbeiter die Tätigkeit zu vereinfachen, unterstützen wir ihn mit zahlreichen 
nützlichen Hilfsmitteln. Für das praktische und unkomplizierte Arbeiten auf der Baustelle. 

WERKZEUGE 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Inhalt   Verfügbar   Einheit 

 PROFI KLEMME  
 Teil des Nivelliersystems zum Verlegen von Fliesen und Platten 

 Zur perfekten Platzierung von Fliesen und Platten in der Ebene. 

5971    9003583059718  Klemme 1 mm (FLD 3–12 mm) 

 100   Stk. / Pkg. 

   prompt    Pkg. 

   5972    9003583059725  Klemme 1,5 mm (FLD 3–12 mm) 

   5973    9003583059732  Klemme 2 mm (FLD 3–12 mm) 

   5974    9003583059749  Klemme 3 mm (FLD 3–12 mm) 

   5975    9003583059756  Klemme 1 mm (FLD 3–12 mm) 

 500   Stk. / Pkg.    5976    9003583059763  Klemme 1,5 mm (FLD 3–12 mm) 

   5977    9003583059770  Klemme 2 mm (FLD 3–12 mm) 

 PROFI FLIESENKEILE  
 Teil des Nivelliersystems zum Verlegen von Fliesen und Platten 

 Zur perfekten Platzierung von Fliesen und Platten in der Ebene. 

5978    9003583059787 
 Fliesenkeile 

 250   Stk. / Pkg. 
   prompt    Pkg. 

   5979    9003583059794  100   Stk. / Pkg. 



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
31

FLIESENTECHNIK
  WERKZEUGE 

Art.-Nr.   EAN   Produkt Inhalt   Verfügbar   Einheit 

 PROFI ZANGE  
 Teil des Nivelliersystems zum Verlegen von Fliesen und Platten 

 Zur perfekten Platzierung von Fliesen und Platten in der Ebene. 

5980    9003583059800  Zange  Stk.    prompt    Stk. 

 PROFI FLIESENWASCHSET  
 Set bestehend aus Wascheimer, Fliesenwaschbrett und Reibebrett 

 Zum Nachwaschen der Fliesen nach der Verfugung. 

4652    9003583046527  Fliesenwaschset   Stk.       prompt    Stk. 

 PROFI FLIESENSCHWAMM  
 Zur sorgfältigen Fliesenreinigung 

 Für glatte Flächen im Haushalt und auf Baustellen. 

4653    9003583046534  Fliesenschwamm   Stk.       prompt    Stk. 

 PROFI ANMISCHKÜBEL  

 Zum Anmischen von Trockenmörtelmischungen 

5895    9003583058957  Kübel rund 33 l   Stk.    prompt    Stk. 

 PROFI BAUEIMER  

 Zum Anmischen von Trockenmörtelmischungen 

7005    9003583070058  Eimer oval 18 l mit Deckel   Stk.    prompt    Stk. 

W
ER

KZ
EU

G
E



www.profi baustoffe.com  |  2023
32

 Die richtige Auswahl des Unter- und Oberbauplanums sowie optimal aufeinander abgestimmte drainagefähige 
Mörtel und Betonvarianten sorgen für einen erhöhten Schutz vor Frostschäden. 

 GESTALTEN SIE IHREN TRAUM-GARTEN 
GANZ NACH IHREN WÜNSCHEN 

Art.-Nr.   EAN   Produkt  Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI TRASSVERLEGEMÖRTEL  
 Trasshältiger Verlege- und Mauermörtel 

 Als Unterlagsmörtel zur Verlegung von Bodenplatten aus Naturstein, als Mauermörtel 
zur Herstellung von Natursteinmauern, für innen und außen. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, geeignet für Fußbodenheizung, frostbeständig 
und mit verminderter Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  mind. 2–6 cm bezogen auf Verlegebett 
 Verarbeitung :  Freifallmischer, Zwangsmischer, Durchlaufmischer, Horizontalmischer 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel 

2424    9003583024242 Säcke ( 40   kg );  1.400 kg/Palette 
 ca. 20   kg/m²/cm   prompt   to 

   2425    9003583024259 Silo 

 PROFI TRASSDRAINMÖRTEL  
 Trasshältiger, wasserdurchlässiger Verlegemörtel 

 Als Unterlags- und Bettungsmörtel für Pfl astersteine oder -platten, zum Versetzen von 
Randsteinen, für innen und außen. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, verhindert Staunässe und somit Feuchtigkeits-
schäden im Mörtelbett, frostbeständig und mit verminderter Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  mind. 3–6 cm bezogen auf Verlegebett 
 Verarbeitung :  Freifallmischer, Zwangsmischer, Durchlaufmischer, Horizontalmischer 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel 

2426    9003583024266 Säcke ( 40   kg );  1.400 kg/Palette 
 ca. 18–20   kg/m²/cm    prompt    to 

   2427    9003583024273 Silo 



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
33

GARTEN 
  GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU 

Art.-Nr.   EAN   Produkt  Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI TRASSTROCKENBETON DC25/30  
 Trasshältiger Trockenbeton XF2/XF4, frost- und tausalzbeständig 

 Für alle Betonarbeiten im Haus- und Gartenbereich, wie Fundamente, Gartenmauern, 
Ausfüllen von Schalsteinen. Geeignet auch als Unterlagsbeton zur Verlegung von 
Steinpfl aster und Platten. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, frost- und tausalzbeständig, mit verminderter 
Ausblühneigung. 
 Verarbeitung :  Freifallmischer, Durchlaufmischer 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Kalksteinsand ≤ 8 mm, Zusatzmittel 

2450    9003583024501 Säcke ( 40   kg );  1.400 kg/Palette  ca. 20   kg/m²/cm    prompt    to 

 PROFI TRASSRANDSTEINFUGE  
 Trasshältiger, standfester Fugenmörtel 

 Zur Verfugung von Randsteinen, Pfl astersteinen und Leistensteinen. 
 Eigenschaften :  Standfester Spezialfugenmörtel, frost- und tausalzbeständig, schwindarm, 
sehr hohe Flankenhaftung. 
 Schichtdicke :  mind. 5–30 mm 
 Verarbeitung :  Zwangsmischer, Durchlaufmischer, Quirl 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Zusatzmittel 

2452    9003583024525 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 2   kg/l Fugenraum    auf Anfrage    to 

 PROFI TRASSFUGENMÖRTEL  
 Trasshältiger Fugenmörtel 

 Zur Verfugung von Pfl astersteinen oder -platten, innen und außen. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, frost- und tausalzbeständig, 
mit verminderter Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  Fugenbreite mind. 5 mm (Körnung 2 mm) bzw. 3 mm (Körnung 0,6 mm) 
 Verarbeitung :  Freifallmischer, Durchlaufmischer, Quirl 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Kalksteinsand, Zusatzmittel 

2428    9003583024280  2 mm: Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 1–3   kg/m²/cm 
je nach Anwendung 

   prompt    to 
   2429    9003583024297  0,6 mm: Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette 

 PROFI NATURSTEINKLEBER  
 Weißer, verformbarer Mittelbettkleber C2TES1 

 Zur Verlegung von Fliesen, Platten und Natursteinen, für innen und außen. 
 Eigenschaften :  Weißer, verformbarer zementhältiger Mörtel, frost- und tausalzbeständig, 
mit speziellen Zusatzmitteln zur Verminderung der Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  mind. 3–25 mm 
 Verarbeitung :  Quirl, Glättkelle, Zahnspachtel 
 Zusammensetzung :  Weißzement, Polymer-Bindemittel, Füllstoffe, Zusatzmittel 

6013    9003583060134 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 3,3 kg/m²/3 mm; 
ca. 27,5 kg/m²/25 mm    

   prompt    to 

G
A

RT
EN



www.profi baustoffe.com  |  2023
34

GARTEN 
  GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU 

Art.-Nr.   EAN   Produkt  Verbrauch   Verfügbar   Einheit 

 PROFI TRASSKLEBEMÖRTEL  
 Trasshältiger Klebemörtel 

 Zur Verlegung von Bodenplatten und Steinen aus Naturstein und Beton. Verlegung 
in Verbindung mit Trassverlege- bzw. Trassdrainmörtel, innen und außen. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, frostbeständig und mit verminderter Ausblühneigung. 
 Schichtdicke :  mind. 3–20 mm 
 Verarbeitung :  Quirl 
 Zusammensetzung :  Trass, Zement, Kalksteinsand ≤ 1,2 mm, Zusatzmittel 

2265    9003583022651 Säcke ( 25   kg );  1.200 kg/Palette  ca. 3–5   kg/m²/5 mm    prompt    to 

 PROFI DRAINBETON  
 Stark wasserdurchlässiger, setzungsfreier Fertigbeton 

 Als Unterlagsbeton im Traufenbereich, zum Verfüllen von Arbeitsgräben, als Ausgleichsschicht 
unter Trassdrainmörtel, zur Hinterfüllung von Schwimmbecken und Stützmauern. 
 Eigenschaften :  Händische Verarbeitung, stark wasserdurchlässig und verhindert daher 
Staunässe, vermeidet Setzungen und Hebungen durch Frost. 
 Schichtdicke :  mind. 6 cm 
 Verarbeitung :  Freifallmischer, Zwangsmischer, Durchlaufmischer 
 Zusammensetzung :  Zement, Kalksteinsand ≤ 4 mm, Zusatzmittel 

2272    9003583022729 Säcke ( 40   kg );  1.400 kg/Palette 
 ca. 18–20   kg/m²/cm    prompt    to 

   2273    9003583022736 Silo 



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
35

G
A

RT
EN

GARTEN 
  GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU 

Art.-Nr.   EAN   Produkt   Verfügbar   Einheit 

 DEKORSAND  
 Kalkstein im Big Bag, 0–2 mm 

 Für verschiedene dekorative Anwendungen in Haus und Garten. 
 Zusammensetzung :  Kalksteinsand ≤ 2 mm 

0200    9003583002004  0–2 mm  auf Anfrage    Big Bag 

 DEKORSPLITT  
 Kalkstein im Big Bag, 2–4 mm bzw. 4–8 mm 

 Für verschiedene dekorative Anwendungen in Haus und Garten. 
 Zusammensetzung :  Kalksteinsand 2–4 mm, Kalksteinsand 4–8 mm 

0210    9003583002103  2–4 mm 
 auf Anfrage    Big Bag 

   0220    9003583002202  4–8 mm 

 DEKORSCHOTTER  
 Kalkstein im Big Bag, 8–50 mm bzw. 30–50 mm 

 Für verschiedene dekorative Anwendungen in Haus und Garten. 
 Zusammensetzung :  Kalksteinsand 8–50 mm, Kalksteinsand 30–50 mm 

0230    9003583002301  8–50 mm 
 auf Anfrage    Big Bag 

   0235    9003583002356  30–50 mm 

 PFLASTERDRAINMATTE DURABASE DD80++  
 Drainagematte für den Außenbereich 

 Zur Herstellung von Flächendrainagen unter Fliesen und Platten im Außenbereich. 
 Eigenschaften :  Mattenhöhe: 8 mm, Breite: 1 m. Polypropylenmatte mit PP-Gittergewebe 

8800    9003583088008  Rolle = 12,5 m²    prompt    m² 

 PLEXBAND  
 Pfl asterfugenband in verschiedenen Höhen und Stärken 

 Zur Trennung von Pfl aster- und Plattenbelägen zu WDVS und Putzen im Sockelbereich bzw. 
als Dehnungs- und Bewegungsfuge. Erhältlich in den Höhen 80–1000 mm. 
 Eigenschaften :  Unverrottbar, frostsicher, chemikalien-, bakterien- und pilzbeständig, trink-
wasserunbedenklich, keine Wasseraufnahme. 
 Zusammensetzung :  PE Polythylen-Schwerschaum 

 Rollen zu 25 lfm (5 und 6 mm Dicke), 
20 lfm (8 mm Dicke) und 15 lfm (10 mm Dicke) 

   auf Anfrage 



AUFBAUSCHEMATA GEBUNDENE BAUWEISE

LANGLEBIGE ERGEBNISSE, 
SCHNELLE & EINFACHE ANWENDUNG,
HOHE, GLEICHBLEIBENDE QUALITÄT

Ob PROFI Fugen-, Randstein-, Klebe-, Verlege- oder Drainmörtel – realisieren Sie Ihre Ideen mit den hoch-
wertigen und langlebigen Produkten von Profi baustoffe. Bei der Herstellung von Pfl asterfl ächen (Steinen oder 
Platten) im Außenbereich werden drei Bauweisen unterschieden: 

• UNGEBUNDENE BAUWEISE: 
Die Bettung und Fuge erfolgt ohne Zugabe von Bindemitteln

• GEBUNDENE BAUWEISE: 
Die Bettung und Fuge erfolgt mit Zugabe von Bindemitteln 
bzw. unter Verwendung von Fertigmörtel-Produkten.

• GEMISCHTE BAUWEISE:
Die Bettung erfolgt ohne Zugabe von Bindemitteln 
bzw. die Verfugung erfolgt mit Zugabe von Bindemitteln.

Die Grafi k veranschaulicht den idealen Aufbau für die Anlage Ihres Gartenweges oder die Abstellfl äche für 
Ihr Auto sowie Ihre Gartenmöbel:

www.profi baustoffe.com  |  2023

Oberbauplanum
Frostschutzschicht (verdichtet)

Unterbauplanum im Gefälle

Pfl asterstein *Platten

PROFI TRASSDRAINMÖRTEL

PROFI DRAINBETON

PROFI TRASSFUGENMÖRTELPROFI TRASSFUGENMÖRTEL

PROFI NATURSTEINKLEBER
PROFI TRASSDRAINMÖRTEL

PROFI DRAINBETON

Oberbauplanum
Frostschutzschicht (verdichtet)

Unterbauplanum im Gefälle
GRAFIK: O. KAINZ

Steinpfl asterung Steinverlegung Pfl asterverlegung

*Natursteinplatten/Betonwerkstoff

PROFI TRASSKLEBEMÖRTEL

AUFBAU GARTEN UND ABSTELLFLÄCHE

36



*Natursteinplatten/Betonwerkstoff

PROFI TRASSDRAINMÖRTEL/
PROFI TRASSVERLEGEMÖRTEL

PROFI DICHT 2K

PROFI TRASSFUGENMÖRTEL

PROFI TRASSKLEBEMÖRTEL/
PROFI NATURSTEINKLEBER

GRAFIK: O. KAINZ

*Platten

Flächendrainage:
Pfl asterdrainmatte 

Durabase DD80++ 

Besteh. Beton mind. 2 % Gefälle.
Wenn kein Gefälle vorhanden, 
Gefälle herstellen mit:
PROFI TRASSTROCKENBETON 
DC25/30

 Gefälle ≥ 2 % 

G
A

RT
EN

PROFI TRASSRANDSTEINFUGE

PROFI TRASSTROCKENBETON 
DC25/30

Randeinfassungsstein

PROFI TRASSDRAINMÖRTEL

PROFI DRAINBETON

Oberbauplanum
Frostschutzschicht (verdichtet)

Unterbauplanum im Gefälle

GRAFIK: O. KAINZ

AUFBAU TERRASSE

AUFBAU RANDSTEIN

Für Ihren Terrassenbereich oder für Ihren, bereits durch ein betoniertes Fundament, vorbereiteten Abstellplatz 
wählen Sie am besten folgenden Aufbau:

Für die Einfassung der Randsteine zur Begrenzung Ihres Gartenweges oder Ihrer Terrasseneinfassung ist 
folgender Aufbau empfehlenswert:

37



SERVICE & AGB



SERVICE & AGB

Serviceleistungen Seite 40

Betontechnik (Aliva 246)
Maschinen & Zubehör

Seite 43

Siloaufstellbedingungen Seite 44

Siloaufstellung Seite 46

Verkaufs-, Liefer- und 
Zahlungsbedingungen

Seite 48

 SE
RV

IC
E 



www.profibaustoffe.com  |  2023
40

PROFI FARBFÄCHER 

7446 9003583074469 Farbfächer Stk.

PUTZMUSTER 

7440 9003583074407 Putzmusterkübel Kübel

7441 9003583074414 Putzmustertafel Stk.

7443 9003583074438 Putzmuster Extraanfertigung – Original Putzmuster in anderen Größen/m² (max. 2 m²) m²

FACHGERECHTE SANIEREMPFEHLUNG 

Fachgerechte Entnahme von bis zu 6 Mauerwerksproben ein- und desselben Sanierobjektes. Analyse der entnommenen Proben in 
unserem Werkslabor. Die genaue Mauerwerksanalyse umfasst Feuchtigkeitsgehalt und Salzbelastung. Innerhalb weniger Tage erhalten 
Sie eine schriftliche Empfehlung für die bestmögliche Sanierung. Preis für das gesamte Leistungspaket pro Sanierempfehlung gültig für 
nördliches Burgenland, Niederösterreich und Wien (für andere Gebiete auf Anfrage).

9410 9003583094108 Stk.

PROFI FASSADENFARBGESTALTUNG 

9585 9003583095853 Fassadenseitenansicht pro Farbvorschlag Stk.

PROFI FARBREZEPTERSTELLUNG 

Bei Farbanpassungen verrechnen wir eine Farbrezepterstellung.

9575 9003583095754 Farbrezept Stk.

WDVS-BERECHNUNG 

Wir berechnen für Sie fachgerecht den U-Wert für Ihren Wandaufbau: Kostenlose Serviceleistung.

WDVS-Berechnung Stk.

HINWEIS: 

Die Verbrauchsangaben sind Richtwerte. Der tatsächliche Verbrauch hängt von der Saugfähigkeit und 
der Ebenheit des Untergrundes sowie von der Verarbeitungstechnik ab.

DAS PROFI SERVICEPROGRAMM UMFASST:

• Saniervorschläge zur bestmöglichen Sanierung von Putz und Fassaden
• Original-Farbmuster im Kübel oder auf einer Musterplatte 
• Seminare in Theorie und Praxis für Profis und vieles mehr ...

SERVICE
 SERVICELEISTUNGEN

Art.-Nr. EAN Produkt Einheit



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
41

SERVICE

SE
RV

IC
E

 SERVICELEISTUNGEN

ZUSTELLUNG 

Zustellung von Sack- und Kübelware pro Lieferung: 
Die Zustellung von Sackware ist ab 16 Paletten kostenlos möglich. Die Lieferung von Dämmstoffen aus Polystyrol erfolgt ab 20 m³ und bei Dämmstoffen 
aus Mineralwolle ab 10 Paletten kostenlos. Selbstverständlich sind auch Lieferungen unter den o. a. Mengen möglich. Die Kosten dafür entnehmen Sie 
bitte unserer Preisliste. Die Lieferung von Dämmstoffmengen unter 5 m³ bedarf einer vorherigen Abstimmung.

9070 9003583090704 Paletten

9020 9003583090209 Dämmstoffe

KRANENTLADUNG 

Sofern eine Entladung durch uns mittels Autokran gewünscht ist – wird pro Palette verrechnet.

9060 9003583090605 Palette

ZUSCHLAG FÜR PALETTENTEILUNG

9079 9003583090797 Stk.

FOLIERUNG 

Sofern eine Folierung gewünscht wird, wird diese pro Tonne verrechnet.

0400 9003583004008 to

SILOAUFSTELLGEBÜHR 

Für Lieferungen von Siloware; pro Siloanlieferung

9600 9003583096003 Stk.

SILOUMSTELLUNG 

9525 9003583095259 Siloumstellungen innerhalb einer Baustelle, im Zuge einer Siloanlieferung oder -abholung

Stk.9510 9003583095105 Siloumstellungen von einer Baustelle zu einer anderen Baustelle

9520 9003583095204 Für Siloumstellungen innerhalb einer Baustelle, bei der eine eigene Anfahrt notwendig ist

SILOMIETE 

Ab dem 30. Kalendertag nach Lieferung wird eine Silomiete pro Kalendertag verrechnet.

9530 9003583095303 Tag

ZUSTELLUNG / KRANENTLADUNG / FOLIERUNG / SILO-ZU-, AUF-, UMSTELLUNG UND MIETE / 
RÜCKNAHME VON RESTMENGEN:

• Informationen und Preise für Zustellung, Umstellung & Aufstellung gelten für die Gebiete 
Nördliches Burgenland, Niederösterreich, Wien. Für andere Gebiete auf Anfrage.

• Es stehen folgende Silotypen zur Verfügung: 12 m³, 18 m³ und 22 m³ – druck und drucklos.
• Bei Anlieferung im Baustellensilo werden unabhängig von der bestellten Menge mind. 20 to 

bzw. ein voller Silo angeliefert. 
• Mindestbezugsmengen:

8 to: Maschinenputze, Estriche und Fließestriche
10 to: Mauermörtel und Betone
5 to: Klebespachtel

Art.-Nr. EAN Produkt Einheit



www.profibaustoffe.com  |  2023
42

SERVICE
 SERVICELEISTUNGEN

SILONACHFÜLLPAUSCHALE 

9551 9003583095510 Stk.

9552 9003583095525 Klebespachtel Stk.

9550 9003583095501 Estrich Stk.

4ACHS-NACHFÜLLPAUSCHALE

9553 9003583095532 Verrechnung zusätzlich zur Silonachfüllpauschale Stk.

MATERIALRÜCKNAHMEN 

Pastöse Produkte werden nicht zurückgenommen.

RÜCKNAHMEN VON RESTMENGEN 

9500 9003583095006 Abholpauschale to

Grundsätzlich werden Restmengen unserer Produkte, die sich bei Rückholung unserer Baustellensilos noch in diesen befinden,
wie folgt verrechnet:
Restmengen unter 1 to werden nicht gutgeschrieben.
Restmengen über 1 to werden zum verrechneten Preis abzüglich Abholpauschale gutgeschrieben.

Ausnahmen bei den PROFI Estrichen und PROFI Fließestrichen:
Restmengen von 1 bis 5 to werden zum verrechneten Preis gutgeschrieben.
Restmengen über 5 to werden zum verrechneten Preis abzüglich Abholpauschale gutgeschrieben.
Ergibt sich nach der Ermittlung der im zurückgeholten Silo enthaltenen Restmenge eine entnommene Materialmenge von
weniger als 8 to, wird ein Mindermengenzuschlag verrechnet.

Kosten für unzureichende Reinigung und Schäden:
Kosten, die im Zuge einer unzureichenden Reinigung sowie vorsätzlicher oder fahrlässiger Beschädigung von Silos,
Silozubehör, Maschinen und Maschinenteilen entstehen, werden in Rechnung gestellt.

Ausnahme bei pastösen PROFI Produkten:
Bitte beachten Sie, dass pastöse Produkte nicht zurückgenommen werden.

EXPRESSZUSTELLUNGEN 

Sofern es uns möglich ist, werden auch Expresszustellungen und Zustellungen zu Fixterminen durchgeführt.

9071 9003583090711 Für pastöse Produkte, Sack- und Siloware verrechnen wir zusätzlich 
zu den Zustellkosten bzw. zur Siloaufstellgebühr eine Expresspauschale.

Art.-Nr. EAN Produkt Einheit



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
43

SERVICE

SE
RV

IC
E

 BETONTECHNIK (ALIVA 246) MASCHINEN & ZUBEHÖR

ALIVA 246 

Betonspritzmaschine
inkl. 80 m Schlauch und Spritzdüse 

Luftschlauch und Versorgung, Wasserschlauch und Stromanschluss (inkl. Kabel) sind vom Auftraggeber beizustellen.

Stromanschluss: min. 32 Amp.

Wasseranschluss: 3 Bar, 3/4 Zoll

Luftanschluss: > 6 m³/min., 2 Zoll

9200 9003583092005
Tagesmiete inkl. 80 m Schlauch und Düse

auf Anfrage
Tag

Monatsmiete inkl. 80 m Schlauch und Düse Monat

MASCHINENABNÜTZUNGSGEBÜHR 

Für jede am Silo angeflanschte Maschine wird eine Maschinenabnützungsgebühr verrechnet.

9210 9003583092104 Preis pro Tonne bei PROFI Mauermörtel MM D40

to

9211 9003583092111 Preis pro Tonne bei PROFI Trockenbeton TB D40

9212 9003583092128 Preis pro Tonne bei PROFI Fließbeton FB SMP-FE

9213 9003583092135 Preis pro Tonne bei PROFI Estrich PE

9214 9003583092142 Preis pro Tonne bei PROFI Fließestrich FE SMP-FE

9215 9003583092159 Preis pro Tonne bei PROFI Garten- und Land-
schaftsprodukten

EINSCHULUNG FLIESSBETON 
1. Einschulung kostenlos

9130 9003583091305 Pauschale für jede weitere Einschulung Stk.

Ab einer Tagesmenge von 5 to und einem Gesamtvolumen von 20 to/Auftrag sind in den 
Verkaufspreisen der Trocken- und Nassspritzmörtel und der Fließbetone die Maschinenmieten 
inkludiert. Grundsätzlich werden die Mieten für Maschinen und Zubehör, wie unten angeführt, 
exklusive Verschleißteile verrechnet.

Art.-Nr. EAN Produkt Verfügbar Einheit



www.profibaustoffe.com  |  2023
44

SERVICE

Silo für Qualität und leichte Arbeit am Bau! Wir sorgen dafür, dass Sie technisch einwandfreie Trockenmörtel-Silos zur 
Verfügung haben. 

Damit Sie und Ihre Kunden auch effizient und sicher arbeiten können, sind die nachfolgenden Aufstellbedingungen und 
technischen Richtlinien genau einzuhalten.

AUFSTELLBEDINGUNGEN UND TECHNISCHE RICHTLINIEN FÜR DEN BETRIEB DER SILOS:
1. Der Verarbeiter hat für das Aufstellen des Silos einen geeigneten Platz zur Verfügung zu stellen. Die Fläche muss so groß 
bemessen sein, dass der anzuliefernde Silo ohne Umstellen der vorhandenen Silos abgestellt werden kann.

2. Der Aufstellungsort ist so zu wählen, dass die Spezialfahrzeuge zum Absetzen und Aufnehmen des Silos zu jeder Zeit 
ungehindert auf sicherer Fahrbahn an- und abfahren können. Bereits fertiggestellte bzw. gepflasterte Zufahrtswege müssen 
so beschaffen sein, dass unsere Spezialfahrzeuge keine Eindrücke bzw. Fahrspuren hinterlassen. Die Zufahrtswege müssen 
jedenfalls das erhebliche Gewicht der Spezialfahrzeuge, deren Gesamtgewicht bis zu 40 Tonnen betragen kann, aushal-
ten. Für auftretende Schäden übernehmen wir keine Haftung.

3. Der Verarbeiter hat sich über den Verlauf der Rohrgräben zu informieren und muss einen Aufstellplatz aussuchen. Weiters 
muss der Aufstellplatz von Baugruben und Böschungen einen Mindestabstand im Ausmaß der Böschungs- oder Grubenhöhe 
zuzüglich einen Meter aufweisen. In Bereichen, die näher als zuvor beschrieben an Böschungen oder Baugruben liegen, ist 
das Aufstellen des Silos aus Gründen der Sicherheit strengstens verboten. Der Verarbeiter hat allein für sämtliche Vorkehrun-
gen Sorge zu tragen, dass der Aufstellplatz den einschlägigen Bestimmungen entspricht, insbesondere dafür, dass allfällige 
Schäden bei der Ablieferung vor Ort, beim Abladen, Aufstellen etc. auszuschließen sind. Diesbezüglich hält der Verarbeiter 
die Profibaustoffe Austria GmbH schad- und klaglos.

4. Der Untergrund ist für die Aufstellung des Silos so vorzubereiten, dass Silos sofort nach der Anfahrt abgestellt werden 
können, wobei zu beachten ist, dass der Stellplatz horizontal planiert und befestigt ist, damit der Silo senkrecht zum Stehen 
kommt. Auf nicht ausreichend tragfähigen Untergründen (z. B. frisch zugeschütteten oder nicht verdichteten Rohrgräben, 
nassen durchfeuchteten Untergründen u. ä.) ist das Aufstellen des Silos aus Gründen der Sicherheit strengstens verboten. Für 
die Beschaffenheit und Standsicherheit des Untergrundes ist allein der Verarbeiter verantwortlich. Weder unsere Mitarbeiter 
noch die von uns beauftragten Zulieferer oder deren Mitarbeiter sind befugt oder befähigt, die Bodenbeschaffenheit auf 
ihre Tauglichkeit zur Siloaufstellung hin zu überprüfen oder zu beurteilen. 

5. Um die notwendige Standfestigkeit für den Silo zu erreichen, ist vom Verarbeiter ein Schwellenlager fachmännisch herzu-
richten. Das Schwellenlager und die Bohlen müssen gegen Unterspülung und seitliches Abrutschen gesichert sein. Beim Auf-
stellen des Silos auf geschüttetem Boden ist im Hinblick auf die damit verbundenen Gefahren besondere Sorgfalt zu üben; 
ein Schwellenlager ist hier unbedingt notwendig. Das notwendige Material ist von der Baustelle (Verarbeiter) beizustellen.

6. Sofern erforderlich, ist vom Verarbeiter die Zustimmung des Grundeigentümers zur Siloaufstellung einzuholen. Das gilt 
insbesondere, wenn Silos zum Teil oder ganz auf öffentlichen Flächen (z. B. Straßen, Fußgängerzonen) aufgestellt werden. 
In diesem Fall ist die Zustimmung der zuständigen Behörde einzuholen. Bei Nichteinhaltung dieser Vertragsbestimmung sind 
ev. anfallende Rechtsfolgen vom Verarbeiter zu tragen.

7. Sind die Voraussetzungen wie in Punkt 1–6 beschrieben nicht vorhanden, ist der Fahrer berechtigt, den Silo auf Kosten 
des Verarbeiters in das Werk oder auf werkseigene Abstellplätze zurückzubringen. Eine Überprüfungspflicht durch den 
Fahrer besteht jedoch nicht, diese obliegt alleine dem Verarbeiter, der für sämtliche aus der Nichtbefolgung resultierenden 
Schäden vollumfänglich einzustehen hat. 

8. Mit dem Absetzen des Silos ist der Verarbeiter voll verantwortlich für die Standsicherheit. Die Haftung der Profibaustof-
fe Austria GmbH und des Frächters endet, sobald die feste Verbindung zwischen der Hebevorrichtung des anliefernden 
Transportfahrzeuges und dem Silo gelöst ist und geht beim Abtransport wieder auf die Profibaustoffe Austria GmbH und 
den Frächter über, sobald die feste Verbindung wieder hergestellt ist, wobei die Profibaustoffe Austria GmbH in diesem Fall 
und bei Anlieferung sowie Abholung vor Ort ausschließlich bei Vorsatz haftet. Der Verarbeiter hat während der Standzeit 
und besonders nach ungünstigen Witterungsverhältnissen (Regen, Tauwetter usw.) den Stand des Silos zu begutachten und, 
wenn notwendig, Vorkehrungen zu treffen, damit die Standsicherheit gewährleistet ist.

 SILOAUFSTELLBEDINGUNGEN



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
45

SERVICE

SE
RV

IC
E

9. Die einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften sowie die mitgelieferte Betriebsanleitung für den gelieferten Silo sind 
unbedingt zu beachten. Der Verarbeiter hat sicherzustellen, mit der Betriebsanleitung vor Aufnahme der Arbeit vertraut zu 
sein und uns bei Fehlen der Betriebsanleitung zu kontaktieren und diese abzuverlangen. Bei nicht sach- und bestimmungs-
gemäßer Verwendung gemäß der genannten einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften und der Betriebsanleitung haften 
wir nicht für entstandene Schäden. Der Verarbeiter hat den Beweis zu erbringen, dass der ihm überlassene Silo sach- und 
bestimmungsgemäß sowie der Betriebsanleitung entsprechend genutzt wurde und dass ein Schaden am Silo von ihm weder 
verursacht noch verschuldet wurde. 

10. Die Silos werden vor jeder Auslieferung überprüft; durch Übernahme des Silos bestätigt der Verarbeiter, den Silo 
überprüft und keine Mängel festgestellt zu haben. Sollten in der Folge allfällige Mängel auftreten, trifft den Verarbeiter die 
Behauptungs- und Beweislast, dass ein von ihm behaupteter Mangel bei Übergabe bestanden hat. 

11. Sofern es sich bei den Silos um Druckbehälter handelt, darf der Betriebsdruck 2 Bar nicht übersteigen. Zur Vermeidung 
von Unfällen und Störungen bei Druckbehältern muss jeweils bei Arbeitsbeendigung der Überdruck im Behälter abgelassen 
und der Verschluss am Siloauslauf (Kugelhahn) gegen das Öffnen abgesichert werden.

12. Die unter Druck stehenden Silos dürfen unter keinen Umständen geöffnet werden. Änderungen oder Reparaturen dürfen 
nur von uns oder mit unserem ausdrücklichen schriftlichen Einverständnis vorgenommen werden.

13. Nach Beendigung der Baustelle oder Leermeldung des Silos muss der Silo drucklos gemacht werden. Bei leeren Silos 
ist der Siloauslauf (Kugelhahn) zu öffnen.

14. Der Silo ist sorgfältig und sachgemäß zu behandeln. Ohne unsere Genehmigung darf der Silo weder an der gleichen 
Baustelle umgestellt noch darf er auf eine andere Baustelle transportiert werden.

15. Schäden am Silo oder mangelnde Betriebsbereitschaft müssen uns unverzüglich schriftlich mitgeteilt werden.

16. Das Öffnungsventil des Silos ist täglich nach Beendigung der Tagesarbeit zu reinigen, um ein Vertrocknen von Materi-
alresten zu verhindern. Vertrocknete Materialreste können ohne sachgemäße Entfernung zu einem Motorschaden des Silos 
führen. Bei unsachgemäßer Handhabung und Verstoß gegen diese Regelung übernehmen wir keinerlei Haftung. Der Ver-
arbeiter haftet für eintretende Motorschäden, sofern er nicht beweisen kann, dass das Öffnungsventil stets ordnungsgemäß 
gereinigt wurde und ihm auch sonst kein Fehlverhalten anzulasten ist. 

17. Wir, die Firma Profibaustoffe Austria GmbH, stellen Mehrweggebinde zur Verfügung. Durch unsachgemäße Handha-
bung entstandene Reparatur- oder Reinigungskosten werden an den Mieter des Mehrweggebindes weiterverrechnet. 

18. Ansprüche aus dem Titel des Schadenersatzes sind uns gegenüber (ausgenommen bei Vorsatz und krass grober 
Fahrlässigkeit) in jedem nur erdenklichen Fall ausgeschlossen. Dies gilt insbesondere, jedoch nicht ausschließlich, für Sach-
schäden, Vermögensschäden (Stillstandskosten, entgangenen Gewinn etc.) und Folgeschäden. Davon ausgenommen sind 
Personenschäden, für welche auch bei grober (nicht jedoch leichter) Fahrlässigkeit gehaftet wird.

19. Wenn Silos teilweise oder ganz auf öffentlichen Straßen, Plätzen oder Fußgängerwegen aufgestellt werden, ist der 
Auftraggeber verpflichtet, hierfür eine entsprechende Genehmigung bei den zuständigen Behörden einzuholen. Für Geneh-
migungen, Beleuchtung, Absperrung bzw. sonstige damit verbundene Verpflichtungen sowie eventuelle Strafen haftet der 
Auftraggeber.

Ausdrücklich abbedungen wird die Anwendung des § 1298 ABGB; der Verarbeiter ist sohin zum Nachweis sowohl 
der objektiven Sorgfaltswidrigkeit als auch des Grades des Verschuldens behauptungs- und beweispflichtig. 

Bitte informieren Sie uns mindestens zwei Tage zuvor, wann und wo Sie Ihren Silo benötigen. 

Ernstbrunn, Jänner 2023

 SILOAUFSTELLBEDINGUNGEN



www.profi baustoffe.com  |  2023
46

SERVICE 

SICHERHEITSABSTAND – FREILEITUNGEN

  HINWEIS: Bei der Aufstellung der Silos unterhalb von Stromleitungen
   ist die Zustimmung des Energieversorgungsunternehmens (EVU) 
   einzuholen!

  VORSICHT:  Von Freileitungen immer Abstand halten!
   Die Freileitung kann bei Wind immer ausschwingen!
   Den Durchgang der Freileitung immer beachten!

• Starkstromfreileitung bis 1000 V = 1 kV 

                            Erkennungsmerkmale:  – Holzmaste, Dachständer
     – Leitung führt von Haus zu Haus
     – 4 Leiterseile, kleiner Seilabstand (ca. 0,5 m)
     – mit Straßenbeleuchtung ein Leiterseil mehr

                            Sicherheitsabstand:

                                                     Sicherheitsabstand
                                                                        a = 0,5 m

• Starkstromfreileitung über 1 kV

                            Erkennungsmerkmale:  – fast immer Gitter- und Betonmaste, Holzmaste
     – Leitung führt über Maste und Trafostationen
     – allgemein 3 Leiterseile oder ein Vielfaches davon (also 6, 9,12)
     – oft zusätzlich ein Blitzseil

                            Sicherheitsabstände:

     
     Sicherheitsabstände a:
     bis   30 kV 3 m
          110 kV 4 m
            380 kV 5 m

 SILOAUFSTELLUNG



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profi baustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
47

SERVICE 

SE
RV

IC
E 

WENN ES TROTZDEM ZUR BERÜHRUNG EINER FREILEITUNG KOMMT:

Bleiben Sie im Führerstand – auch wenn die Reifen brennen!
Im Notfall beidbeinig vom Fahrzeug weit wegspringen!
Das gleichzeitige Berühren von Fahrzeug und Boden ist tödlich!
Warnen Sie Außenstehende, vom Fahrzeug und von evtl. herabhängender Leitung mind. 10 m Abstand zu halten!
Wenn möglich: aus dem Gefahrenbereich herausfahren oder den Ausleger absenken!

ACHTUNG: Freileitungen stehen auch nach Berührung oder Beschädigung fast immer unter Spannung!

ABSCHALTUNG VERANLASSEN!

SICHERHEITSABSTAND – 
BAUGRUBEN, BÖSCHUNGEN

Sicherheitsabstand a: 

h (Baugrubenhöhe)

a = h + 1,00 m

 SILOAUFSTELLUNG



www.profibaustoffe.com  |  2023
48

1. ALLGEMEINES
Für alle Vertragsbeziehungen zwischen uns, der Profibaustoffe Austria 
GmbH (sowie deren Rechtsnachfolger), einerseits und unseren Kunden 
(sowie deren Rechtsnachfolger) andererseits gelten – sofern nichts 
anderes ausdrücklich und schriftlich vereinbart wurde – ausschließlich 
die nachstehenden Bedingungen. Diese gelten spätestens durch die 
Warenübernahme als vom Kunden im vollen Umfang angenommen. 
Auch andere gegenwärtige und künftige Vertragsbeziehungen werden 
ausschließlich auf Basis der nachstehenden Bedingungen in ihrer 
jeweiligen Fassung abgeschlossen und gelten hiermit ausdrücklich als 
vereinbart. Einer neuerlichen gesonderten Einbeziehung bedürfen diese 
Bedingungen im Zuge künftiger Geschäfte nicht. Etwaige von unseren 
Bedingungen abweichende Bezugs- oder Zahlungsbedingungen sind 
für uns nicht rechtsverbindlich. Mündliche Nebenabreden gelten nicht; 
von der Bestimmung, dass mündliche Nebenabreden nicht gelten, kann 
mündlich nicht abgegangen werden.

2. AUFTRAGSANNAHME UND AUFTRAGSBESTÄTIGUNG
Alle Aufträge erhalten erst durch unsere schriftliche Bestätigung oder 
durch unser tatsächliches Entsprechen in Form von Übergabe bzw. 
Auslieferung Gültigkeit.

3. ANGEBOTE UND PREISE
Unsere Angebote sind stets freibleibend und unverbindlich. Dritten dürfen 
unsere Angebote nicht zugänglich gemacht werden. Produktbeschrei-
bungen sowie sonstige besondere Eigenschaften der Ware sind nur dann 
Vertragsinhalt und somit verbindlich, wenn dies ausdrücklich schriftlich 
ausbedungen wurde.

Kunden sind drei Wochen an ihr Kaufangebot gebunden, wenn in der 
Bestellung nicht explizit anderes vermerkt ist.

Die Berechnung von Warenlieferungen erfolgt zu den am Tag der Liefe-
rung gültigen Preisen. Wir sind sohin berechtigt, die Preise anzupassen 
(zu erhöhen oder zu senken), wenn von uns nicht beinflussbare Kosten-
änderungen, insbesondere Lohnkostenänderungen (z. B. aufgrund von 
Kollektivvertragserhöhungen) oder Materialpreisänderungen, eintreten. 
Die Preise verstehen sich, sofern nichts anderes vereinbart ist, exklusive 
Umsatzsteuer und Kosten für Lieferung ab unseren Betriebsstätten bzw. 
Außenlagern; Abholungs- und Versendungskosten von dort gehen zu 
Lasten des Kunden. Sobald die Ware das Werk oder das Auslieferungs-
lager verlassen hat, gehen in allen Fällen der Lieferung Gefahr und 
Zufall auf den Kunden über. In Ermangelung einer anderen schriftlichen 
Vereinbarung erfolgt der Versand stets unversichert und auf Rechnung 
und Gefahr des Kunden. Dies gilt auch für Frankolieferungen.

Preisnachlässe, welcher Art immer (also auch Rabatte), sind daran 
gebunden, dass unsere Zahlungsfristen vollinhaltlich eingehalten werden. 
Sollte dies nicht der Fall sein, sind wir ohne weiteres berechtigt, den 
gewährten Preisnachlass wieder rückgängig zu machen und den Diffe-
renzbetrag nachzuverrechnen; dies insbesonders im Falle der Zahlungs-
unfähigkeit. Etwaige Sonderzahlungskonditionen sind nur auf Grund 
einer separaten schriftlichen Vereinbarung gültig, vorausgesetzt, dass 
der Kunde eine bestimmte, gesondert auszuverhandelnde Umsatzhöhe 
pro Jahr bei unserem Unternehmen erreicht und seine Zahlungs-
verpflichtungen uns gegenüber einhält.

4. LIEFERFRISTEN
Diese sind in keinem Fall Fixfristen. Die Lieferfrist, die stets nur als annä-
hernd zu betrachten ist, gilt vorbehaltlich unvorhergesehener Hindernisse, 
wie Fälle höherer Gewalt, Krieg, Streik, Aussperrung, Arbeiter- oder 
Energiemangel, mangelnde Transportmöglichkeit, Ein- und Ausfuhr-
beschränkungen, Verkehrs- und Betriebsstörungen, Schlechtwetter und 
dergleichen, sowohl im Betrieb des Lieferwerkes als auch in fremden 
Betrieben, von denen die Aufrechterhaltung des Betriebes im Liefer-
werk abhängig ist. Vereinbarte Lieferfristen werden nach Möglichkeit 
nicht überschritten, wir leisten aber für sie keine Gewähr. Wir sind zur 
Erbringung von Teilleistungen bzw. Teillieferungen berechtigt. Außer-
dem sind wir berechtigt, ohne Verpflichtung zum Ersatz von Schäden, 
Gewinnentgang oder Verzugsstrafen, von unserer Lieferverpflichtung 
zurückzutreten, wenn uns die Einhaltung der Lieferfrist nicht möglich ist 
oder begründete Bedenken bestehen, dass der Kunde seine Zahlungsver-
pflichtungen nicht einhalten wird.

Der Kunde erkennt an, dass weltweit ein neuartiges Coronavirus 
(SARS-CoV-2) ausgebrochen ist, das eine Krankheit namens COVID-19 
verursacht, und dass dieser Ausbruch zu weltweiten Störungen von Han-
del und Gewerbe geführt hat. Zu den möglichen Störungen, die durch 
den Ausbruch der Krankheit verursacht werden, gehören unter anderem 
Unterbrechungen und Verzögerungen in der Lieferkette sowie die Not-
wendigkeit der Schließung von Standorten auf dem Werksgelände und 
außerhalb des Werksgeländes (auf Anordnung der Regierung oder nach 
unserem vernünftigen Ermessen), um die Sicherheit der Arbeitnehmer 
zu schützen und zu gewährleisten. Der Kunde erkennt ausdrücklich an 
und erklärt sich damit einverstanden, dass solche durch den Ausbruch 
von COVID-19 verursachten Störungen, einschließlich freiwilliger 
Vorsichtsmaßnahmen zum Schutz der Gesundheit, der Sicherheit und des 
Wohlergehens der Arbeitnehmer, sich negativ auf die Lieferfristen und 
Preise auswirken können, und dass wir zur Verlängerung der Lieferfristen 
oder Anpassung unserer Preise berechtigt sind, die aufgrund solcher 
Störungen entstanden sind. Zur Vermeidung von Zweifeln werden wir die 
zwingenden COVID-19-Vorschriften einhalten, die von der Regierung 
und den zuständigen Behörden von Zeit zu Zeit auferlegt werden. Im 
Übrigen sind durch COVID-19 verursachte Störungen als höhere Gewalt 
anzusehen.

Können wir vereinbarte Lieferfristen nicht einhalten, kann uns der Kunde 
schriftlich nach vier Wochen eine angemessene Nachfrist setzen. Sollten 
wir innerhalb dieser Nachfrist nicht liefern, kann der Kunde vom Vertrag 
zurücktreten. Für entstandene Schäden haften wir nur, wenn der Liefer-
verzug auf krass grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz zurückzuführen ist.

5. VERSAND UND ÜBERNAHME
Der Versand erfolgt bei LKW-Verladung oder Abholung auf Kosten und 
Gefahr des Kunden, außer bei Zustellung durch werkseigene Beförde-
rungsmittel der Profibaustoffe Austria GmbH. Dies alles gilt auch dann, 
wenn Transportkosten im Preis inbegriffen sind, ferner unabhängig 
davon, von wem der Transport durchgeführt wird. Das Transportrisiko für 
Verzögerungen trägt der Kunde.

Für die Verrechnung ist das auf unserer Werkswaage festgestellte Gewicht 
maßgebend. Die Wiegegebühr geht stets zu Lasten des Kunden. Bei der 
Lieferung von verpackter Ware gilt die auf den Lieferpapieren angeführ-
te Menge als Verrechnungspreis. Der Kunde hat stets die nachteiligen 
Folgen unrichtiger Bestellangaben zu tragen. Die Verpackung, der Weg 
und die Art des Versandes werden, soweit nicht anders vereinbart, von 
uns bestimmt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass bei Ab-
holung der Ware aus dem Werk der Frachtführer und in dessen Auftrag 
der Fahrer gemäß den gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere der 
§§ 101 ff KFG, für die sachgemäße Verladung und die Ladungssiche-
rung verantwortlich ist. Die Aufgaben des Fahrers hinsichtlich Beladung 
sind insbesondere die Einhaltung der Achslasten und Gesamtgewichte, 
Einhaltung der Beladehöhe, -breite und -länge und dass die Ladung, 
und auch einzelne Teile dieser, auf dem Fahrzeug so verwahrt oder 
durch geeignete Mittel gesichert ist, dass sie den im normalen Fahrbe-
trieb auftretenden Kräften standhalten kann und der sichere Betrieb des 
Fahrzeuges nicht beeinträchtigt ist und niemand gefährdet wird. Eine 
transportgerechte Ware muss auch Kurvenfahrten sowie Notbremsungen 
standhalten. Allfällige bei der Beladung mithelfende Dienstnehmer von 
unserer Seite sind nicht befugt, dem Fahrer Anweisungen zu erteilen. 
Solche können uns daher auch nicht zugerechnet werden.

Der Kunde ist zur Annahme der gelieferten Waren verpflichtet. Bei 
Annahmeverweigerung durch den Kunden oder sonstige in der Sphäre 
des Kunden liegende Verhinderung der Annahme sind wir berechtigt, die 
Waren auf Gefahr und Kosten des sich in Annahmeverzug befindlichen 
Kunden zwischenzulagern. Der Kunde haftet für jeden verursachten 
Schaden, der uns und der Ware durch den Annahmeverzug entsteht.

6. GEWÄHRLEISTUNG UND HAFTUNG (SCHADENERSATZ)
Wir gewährleisten die Einhaltung der jeweils in Österreich gültigen Kalk- 
und Fertigmörtelnormen oder die in der Auftragsbestätigung ausdrücklich 
festgelegte Qualität. Gemäß § 377 UGB sind Lieferungen bei Über-
nahme vom Kunden oder ihm zurechenbaren Personen zu überprüfen. 
Beanstandungen können nur behandelt werden, wenn sie innerhalb 
von 14 Tagen ab Übernahme bzw. versteckte Mängel sofort nach deren 

SERVICE
 VERKAUFS-, LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN



Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
49

SE
RV

IC
E

Auftreten schriftlich angezeigt worden sind. Bei Selbstabholung muss die 
Beanstandung sofort erfolgen. Spätere Mängel können nicht anerkannt 
werden. Rücksendungen dürfen ohne unsere vorherige Zustimmung 
nicht vorgenommen werden; erfolgen Rücksendungen dennoch, so sind 
wir nach unserer Wahl berechtigt, entweder auf Kosten und Gefahr des 
Kunden die Ware neuerlich zu versenden oder zwei Monate auf dessen 
Kosten und Gefahr bei uns zu lagern und sodann ohne Gutschriftsertei-
lung an den Kunden über die Ware selbst zu disponieren. Innerhalb der 
zwei Monate kann der Kunde die Ware wieder abrufen.

Keinen Mangel, und folglich auch nicht von uns zu ersetzen, stellt eine 
Schadhaftigkeit von 2% der jeweiligen Liefermenge dar. Die Geltendma-
chung größerer Fehlmengen setzt die Vorlage einer Bescheinigung des 
Transporteurs voraus. In keinem Fall haften wir für Bruchschädigungen in-
folge einer schlechten Baustellenzufahrt oder für Schäden, die sich beim 
Ver- und Abladen durch uns nicht zurechenbare Personen ereignen bzw. 
durch eine Manipulation am Kran an der Baustelle entstehen. Ansprüche 
auf Wandlung sind uns gegenüber in jedem Fall ausgeschlossen; einem 
Anspruch auf Preisminderung oder Verbesserung können wir dadurch 
begegnen, dass wir nach vorheriger Rücksendung der angeblich 
mangelhaften Ware eine entsprechende Ersatzlieferung vornehmen. 
Sämtliche Gewährleistungsansprüche sind der Höhe nach auf den Wert 
des mangelhaften Produkts beschränkt. Mängelrügen berechtigen nicht 
zur Zurückhaltung des Kaufpreises, es sei denn, das Vorhandensein 
eines Mangels wurde bereits durch einen gerichtlichen Sachverständigen 
festgestellt oder der Mangel wurde durch uns anerkannt. In den beiden 
letztgenannten Fällen ist die Zurückhaltung eines angemessenen, der 
Schwere des Mangels entsprechenden Anteils des Entgeltes zulässig.

Entgegen § 924 ABGB gilt die Vermutung, dass die Ware an den Kun-
den (bzw., falls der Transport nicht durch unsere werkseigenen Beförde-
rungsmittel durchgeführt wird, an das Transportunternehmen) mangelfrei 
übergeben wurde. Alle Gewährleistungsansprüche erlöschen jedenfalls in 
sechs Monaten ab Lieferung; diesbezüglich wird somit die Verjährungs-
frist des § 933 Abs 1 ABGB einvernehmlich verkürzt.

Ansprüche aus dem Titel des Schadenersatzes und des besonderen 
Rückgriffes gemäß § 933b ABGB (Forderung von Gewährleistungs-
ansprüchen, die ein Verbraucher gegenüber dem Kunden geltend 
macht) sind uns gegenüber (ausgenommen bei Vorsatz und krass grober 
Fahrlässigkeit) in jedem nur erdenklichen Fall ausgeschlossen. Davon 
ausgenommen sind Personenschäden, für welche auch bei grober (nicht 
jedoch leichter) Fahrlässigkeit gehaftet wird. In jedem Fall umfassen Scha-
denersatzansprüche nur die Behebung des erlittenen Schadens, nicht 
aber auch weitere Ansprüche, wie z. B. Folgeschäden oder entgangenen 
Gewinn.

Ausdrücklich abbedungen wird die Anwendung des § 1298 ABGB; der 
Kunde ist sohin zum Nachweis sowohl der objektiven Sorgfaltswidrigkeit 
als auch des Grades des Verschuldens behauptungs- und beweispflichtig.

Haften wir – unabhängig vom Rechtsgrund – Dritten gegenüber, so ha-
ben wir insoweit einen Rückersatzanspruch dem Kunden gegenüber, als 
auf unserer Seite weder Vorsatz noch krass grobe Fahrlässigkeit vorliegt.

Die Haftung für Schäden aus einem Produktfehler wird nach Maßga-
be des Produkthaftungsgesetzes ausgeschlossen, und zwar für alle an 
Herstellung, Import und Vertrieb beteiligten Unternehmer(n); der Kunde 
verpflichtet sich, diesen letztgenannten Haftungsausschluss zur Gänze 
auf seine Abnehmer zu überbinden und uns in diese Freizeichnung dem 
Dritten gegenüber einzubinden.

7. ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Sämtliche Zahlungen sind direkt an uns (Vertreter haben keine Inkasso-
vollmacht) spesenfrei für den Empfänger zu leisten und gelten mit dem 
Werktag als erfolgt, welcher der Valutierung der Gutschrift auf einem 
unserer Konten folgt. Wenn nichts anderes vereinbart ist, sind Zahlungen 
sofort (in bar) ohne jeden Abzug bei Übernahme der Ware zu leisten. 
Grundsätzlich behalten wir uns aber vor, ohne Angabe von Gründen, 
gegen Vorauskasse oder gegen Nachnahme zu liefern. Eingehende 
Zahlungen werden grundsätzlich in folgender Reihenfolge verbucht: 
außergerichtliche Eintreibungskosten, gerichtliche Eintreibungskosten, 
Zinsen, Kapital, wobei wir uns eine andere Widmung ausdrücklich vor-

behalten. Wir sind nicht verpflichtet, gewidmete Zahlungen des Kunden 
dieser Widmung entsprechend zu verbuchen.

Sind andere Zahlungskonditionen vereinbart, so ist jedenfalls unabhän-
gig davon die in der Rechnung enthaltene Umsatzsteuer binnen 30 Tagen 
ab Rechnungsdatum fällig; sollte diese Verpflichtung nicht erfüllt werden, 
so ist die Zahlungsvereinbarung hinfällig und die Gesamtsumme sofort 
zur Zahlung fällig. Wenn objektive Umstände eine Gefährdung der Erfül-
lung der Zahlungsverpflichtung indizieren, sind wir berechtigt, auch im 
Falle von Zahlungsvereinbarungen, die Forderung sofort fällig zu stellen.

Bei Zielüberschreitungen verpflichtet sich der Kunde, Zinsen in Höhe von 
mind. 2% über dem Zinssatz zu bezahlen, welchen wir als Höchstsatz 
an unsere eigene Bank zu zahlen haben, mindestens jedoch 10% p.a. 
Der Zahlungsverzug des Kunden nimmt diesem das Recht, die Erfüllung 
laufender Lieferverträge zu verlangen. Zudem verfallen bei Zahlungsver-
zug des Kunden sämtliche gewährten Sonderzahlungskonditionen und 
Abzüge.

Bei Zahlungsverzug sind alle gerichtlichen und außergerichtlichen Mahn- 
und Inkassokosten zu ersetzen; ebenso Kosten von Exszindierungskla-
gen, Einstellungen wegen Dritteigentums, Forderungsanmeldungen 
und andere nicht vom Gericht bestimmte Kosten. Die Höhe der Kosten 
eigener außergerichtlichen Mahn- und Inkassokosten der Profibaustoffe 
Austria GmbH beläuft sich auf 1% des aushaftenden Forderungsbetrages, 
mindestens aber € 40,00 für jede Mahnung.

8. EIGENTUMSVORBEHALT
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unserer sämtlichen 
Forderungen unser Eigentum. Der Kunde ist verpflichtet, unter Eigentums-
vorbehalt stehende Ware vor Wertminderung zu schützen und auf eigene 
Kosten gegen Feuer und Einbruchdiebstahl ausreichend zu versichern. Er 
kann über sie nur im regelmäßigen Geschäftsverkehr verfügen und darf 
sie weder verpfänden noch sie zur Sicherheit übereignen. Wird die Ware 
gepfändet oder beschlagnahmt, so sind wir sofort mittels Einschreibe-
briefes gegen Rückschein zu benachrichtigen, auch ist der Vollzugsbe-
amte und der Pfandgläubiger, der die Pfändung oder Beschlagnahme 
veranlasst hat, sofort von unserem erweiterten Eigentumsvorbehalt 
zu unterrichten. Im Falle der Weiterveräußerung oder Verarbeitung 
der uns noch nicht bezahlten Waren tritt der Kunde die ihm durch die 
Veräußerung seinem Abnehmer gegenüber zustehende Forderung mit 
allen Rechten an uns ab und zwar bis zur vollständigen Tilgung aller 
unserer Forderungen, gleichgültig, ob die Vorbehaltsware unbearbeitet, 
bearbeitet oder an einen oder mehrere Abnehmer weiterveräußert 
worden ist. Auf unser Verlangen ist der Kunde verpflichtet, die Abtretung 
seinem Abnehmer bekannt zu machen und uns die zur Geltendmachung 
der Forderung gegen den Abnehmer erforderlichen Auskünfte zu geben 
und die entsprechenden Unterlagen auszuhändigen. Der Kunde ist 
ermächtigt, bis auf Widerruf die so für uns entstandene Forderung für 
uns einzuziehen. Wir sind berechtigt, die Forderung unmittelbar selbst 
einzuziehen, weshalb der Kunde verpflichtet ist, uns seinen Abnehmer 
namhaft zu machen sowie die Höhe und die Fälligkeit des Wiederver-
äußerungspreises anzugeben. Der Kunde ist darüber hinaus verpflichtet, 
die Abtretung gegebenenfalls erneut zu erklären und alle Erklärungen 
abzugeben, die für die Wirksamkeit und den urkundlichen Nachweis der 
Abtretung im konkreten Fall notwendig und nützlich sind. Die Rücknahme 
von Waren zufolge Eigentumsvorbehaltes lässt unsere ursprüngliche 
Kaufpreisforderung samt Nebenkosten in voller Höhe bestehen, jedoch 
wird diese reduziert um den geschätzten Wert der rückgenommenen 
Ware, maximal jedoch um die Hälfte. Der Eigentumsvorbehalt erstreckt 
sich auch im Falle der Weiterveräußerung auf den hierfür erzielten 
Erlös, und zwar selbst dann, wenn es zu keiner Forderungsabtretung 
zu unseren Gunsten kommen sollte. Der Gesamterlös bleibt selbst dann 
unser Eigentum, wenn eine Vermengung mit den übrigen Geldmitteln 
unseres Kunden mittlerweile eingetreten ist. Zur Geltendmachung unseres 
Eigentumsvorbehaltes im Insolvenzfall bedarf es nicht einer vorhergehen-
den Rücktrittserklärung.

9. URHEBERRECHTE
Urheberrechte und sonstige gewerbliche Schutzrechte werden von uns 
bei Angeboten, Verkäufen oder Lieferungen an den Kunden weder 
übertragen noch zur Benutzung überlassen. 

SERVICE
 VERKAUFS-, LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN



www.profibaustoffe.com  |  2023
50

Fertigen wir eine Ware gemäß Konstruktionsangaben, Zeichnungen 
oder Modellen von Kunden an, erstreckt sich unsere Haftung nur darauf, 
dass die Werksausführung den Kundenangaben entspricht, und nicht 
auf die Richtigkeit der Konstruktion. Eine Warnpflicht unsererseits wird 
abbedungen. Folglich muss uns der Kunde hinsichtlich allfälliger Verlet-
zungen von Schutzrechten schad- und klaglos halten. Unsererseits besteht 
keine Prüfpflicht, ob bei derartiger Ausführung Schutzrechte Dritter 
verletzt werden. Wir verpflichten uns, sofern nicht gesetzliche Melde-
pflichten der Geheimhaltungspflicht entgegenstehen, zur Geheimhaltung 
des Auftrages und der in Ausführung des Auftrages erlangten Kenntnisse, 
insbesondere über betriebliche und geschäftliche Belange des Kunden 
sowie zur Überbindung dieser Verpflichtung an allfällige Erfüllungsge-
hilfen. Konstruktionen und sonstige Vorschläge, Entwürfe, Zeichnungen 
und Werkzeuge, die von uns geliefert werden, bleiben unser Eigentum. 
Es ist folglich nicht gestattet, diese sowie auch andere Unterlagen, die un-
sererseits zur Verfügung gestellt wurden, an Mitbewerber bzw. sonstige 
Dritte, wenn auch nur auszugsweise, weiterzuleiten oder diesbezügliche 
Informationen Dritten bekannt zu geben.

10. VERPACKUNG
Paletten (Standard, ÖBB/Euro, werkseigene) werden dem Kunden in 
Rechnung gestellt und sind von diesem auch zu bezahlen. Werden die 
Paletten innerhalb von vier Wochen retourniert, erhält der Kunde eine 
dem Zustand der Paletten entsprechende Gutschrift. Ausgenommen von 
dieser Regelung sind Einwegpaletten. Unsere Standardverpackungen 
können kostenlos über das Sammelsystem der A.R.A. oder durch einen 
gleichwertigen Entsorger entsorgt werden. Falls unser Vertragspartner 
nicht der Endabnehmer der Handelswaren, sondern ein Baustoff-Groß-
handelsunternehmen ist und die beigestellten Paletten vom Endabnehmer 
retourniert werden, so sind wir berechtigt, nicht aber verpflichtet, über 
die beigestellten Paletten eine Gutschrift dem Endabnehmer zu erteilen.

11. GEGENFORDERUNGEN
Es wird vereinbart, dass der Kunde nicht berechtigt ist, gegen unsere 
Forderungen mit behaupteten Forderungen seinerseits aufzurechnen bzw. 
Zahlungen wegen Gegenansprüchen zurückzuhalten, und zwar weder 
außergerichtlich noch gerichtlich.

12. ERFÜLLUNGSORT UND GERICHTSSTAND
Bei Lieferungen ab Werk verladen, ist der Erfüllungsort A-2115 Ernst-
brunn. Bei loco Zustellung ist der Erfüllungsort die jeweilige Bedarfsstelle. 
Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Ausschließlicher Gerichts-
stand ist Korneuburg.

13. DATENSCHUTZ
Die Datenschutzerklärung gemäß der Datenschutz-Grundverordnung 
(„DSGVO“) ist auf unserer Website unter www.profibaustoffe.com/de/
datenschutzerklaerung abrufbar.

14. SONSTIGES
Sollten einzelne Bestimmungen dieser Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbe-
dingungen unwirksam sein bzw. werden oder sollte der Vertrag Lücken 
enthalten, so wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen dadurch 
nicht berührt. Anstelle der unwirksamen Bestimmung gilt diejenige wirk-
same Bestimmung als vereinbart, welche dem Sinn und Zweck des Ver-
tragsgegenstands am ehesten entspricht. Im Fall von Lücken gilt diejenige 
Bestimmung als vereinbart, die dem entspricht, was nach Sinn und Zweck 
dieses Vertrags vereinbart worden wäre, hätte man die Angelegenheit 
von vornherein bedacht.

Ernstbrunn, Jänner 2023

SERVICE
 VERKAUFS-, LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN



NOTIZEN

Bitte beachten Sie die aktuellen Preise auf www.profibaustoffe.com/de/downloads und unsere AGBs.
51



NOTIZEN

www.profibaustoffe.com  |  2023
52



53

Index A–Z
Produktübersicht

A	

Anmischkübel 	 31
B	

Baueimer 	 31
BEFA 	 29
BEFAPUR 	 29
Bodenkontakt 	 6
C	

Cleaner Epoxi 	 29
D	

Dekorsand 	 35
Dekorschotter 	 35
Dekorsplitt 	 35
DH flüssige Dichtfolie	 12
DICHT 2K 	 13
Dicht-Außenecke 	 14
Dichtband 120 	 14
Dichtband 250 	 16
Dicht-Bodenmanschette 	 15
Dicht-Innenecke 	 14
Dicht-Stufenecke 	 15
Dicht- und Entkopplungsbahn 	 16
Dicht-Wandmanschette 	 15
DICKBESCHICHTUNG 2K 	 13
Drainbeton 	 34
E	

Estrichharz 2K mit Estrichklammern 	 29
Extra weiss 	 26
F	

Finalspachtel 	 26
Flexkleber 	 19
Fliesenkeile 	 30
Fliesenschwamm 	 31
Fliesenwaschset 	 31
Fugenmörtel epoxi 2K 	 24
Fugenmörtel flex breit 	 22
Fugenmörtel flex schmal 	 23
H	

HARDFIX 	 25
HS1K Flex	 17
HS1K leicht 	 12
HS2K MULTIFLEX 	 13
K	

Kleber C1T 	 18
Kleber C2T 	 18
Klemme 	 30
M	

MS Polymer 2 in 1 	 25
Multigrund Epoxi 	 28
N	

Natursteinkleber 	 20
Natursteinkleber 	 33
NIVELLGIPS 20 	 10
NIVELLGIPS 25 	 11

NIVELLGIPS 35 	 11
NIVELLUX 20 	 9
NIVELLUX 25 	 10
NIVELLUX 35 	 10
NIVELLUX 35 FEIN 	 10
P	

Pflasterdrainmatte Durabase DD80++ 	 35
PLEXBAND 	 35
Portaldichtband 400 	 16
Premium FLEX Kleber C2TES1 	 19
Premium FLEX Kleber C2TES1 weiß 	 19
Premium Kleber C2FT Rapid 	 19
Premium Kleber S2 Leicht 	 20
Primer K 	 6
R	

Rasant Schüttung 	 8
Repaspachtel Rapid 	 11
S	

SAN KITT 	 25
Schlitzputz 	 8
Schnellestrich Mörtel CT-C30-F5-SE1 (E300) 	 9
T	

Tiefengrund Epoxi 	 28
Trassdrainmörtel 	 32
Trassfugenmörtel 	 33
Trassklebemörtel 	 34
Trassrandsteinfuge 	 33
Trasstrockenbeton DC25/30 	 33
Trassverlegemörtel 	 32
Z	

Zange 	 31

7-Tage Estrich CT-C20-F4-SE7 (E225) 	 9
14-Tage Estrich CT-C20-F4-SE14 (E225) 	 9



Profi baustoffe Austria GmbH
Mistelbacher Straße 70–80

A-2115 Ernstbrunn




